MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
CNPJ: 40.575.351/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. nao constam inscricées em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmaos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:25:06 do dia 12/07/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2024.

Cadigo de controle da certidao: 25F6.2DSF.E76F.4649

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana W3
Secretaria de Estado da Fazenda | |
Receita Estadual do Parana —— )

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032196419-80

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 40.575.351/0001-45
Nome: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

'
Valida ate 08/03/2024 - Fornecimento Gratuito
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
fazenda.pr br
-’
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Pagina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (09/11/2023 15:36:19)




v

Muni'ci'p'iror dé”Santa Maria dd Oesfe
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
A POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PER{ODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. APRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
11/12/2023, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO 0S ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 12 de Setembro de 2023

NEGATIVA N°: 378/2023

CODIGO DE AUTENTICACAO:
HHJ9UFFHCJ5X28E29G

FINALIDADE: VERIFICACAO

MAZAO SOCIAL: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923

-

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA
54453 40.575.351/0001-45 1
ENDERECO
RIO FEIO, S/N - ZONA RURAL - ZONA RURAL CEP: 85230000 Santa Maria do Oeste - PR
CNAE / ATIVIDADES =
Transporte escolar, Construgdo de edificios, Servigos de pintura de edificios em geral, Transporte rodoviario coletivo
de passageiros, sob regime de fretamento, municipal Wi

Moot \vw 4 altA 4
\Dmsao deF 1scahza<;ao Tnbutagao e Cadastro % ;

Emitido por: MATHEUS IAS§§ENIK DOS

f/‘m 4 ) & Wl g
o oo ®



27/11/2023, 14:25 Consulta Regularidade do Empregador Lt ,] \’j

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  40.575.351/0001-45

Sor::?azﬁo LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
Enderego: POV RIO FEIO SN LOTE 12 / RURAL / SANTA MARIA DO OESTE / PR /
85230-000

N
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:24/11/2023 a 23/12/2023
Certificagdo Nimero: 2023112406212391176121
Informacgdo obtida em 27/11/2023 14:25:21

-

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao jsf 111
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.575.351/0001=45

Certiddo n°: 62924463/2023

Expedigdo: 10/11/2023, as 10:51:32

Validade: 08/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgéo.

Certifica-se gue LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923 (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.575.351/0001-45, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid&o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceltacac desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissé&o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

@ g o0y

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.brx
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Certificado digitalmente por:
FABRICIO BARBOSA RIBAS

PODER JUDICIARIO
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA -

r" N
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITU e I
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARB! s N—
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANGCA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa

Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CIVEL, FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em anda-
mento contra:

\J/ LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923

CNPJ 40.575.351/0001-45, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 10 de Novembro de 2023, 13:07:01

FABRICIO BARBOSA RIBAS

Pagina 0001/0001 :

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolugéo n.° 09/2008, do TJPR/OE
Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Férum - CEP - 85.200-000 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR

Pagina 1 de 1 W 6\



LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
C.N.P.J. N.” 40.575.351/0001-45

Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

ANEXO V

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2. 067/2023

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923, C.N.P.J. N.° 40.575.351/0001-45, Localizada na
localidade de Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, Declaro que ndo
possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis)
anos, salvo na condigdo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei
Federal n.2 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
C.N.P.J. N.” 40.575.351/0001-45
Representante Legal: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE
CPF: 044.851.629-23 - RG: 9.380.350-7

Y22



LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923 o5 YA
C.N.P.J. N.° 40.575.351/0001-45

Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

ANEXO IV - DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923, C.N.P.J. N.° 40.575.351/0001-45, Localizada na
localidade de Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, declara, sob. as penas da
Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitacdo no presente
processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Santa Maria do Oeste — Parana, 06 de Dezembro de 2023.

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
C.N.P.J. N.” 40.575.351/0001-45
Representante Legal: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE
CPF: 044.851.629-23 - RG: 9.380.350-7




CERTIFICALL DE PEGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULD DIGITAL
CADIGE RENAVAM
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LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923 - Lj 25
C.N.P.J. N.° 40.575.351/0001-45 |

Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

DECLARAGAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923, C.N.P.J. N.° 40.575.351/0001-45, Localizada na
localidade de Rio Feio, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parang, declara, sob. as penas da
Lei, que serd contratado Seguro de Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte, com
coberturas a Danos Corporais e/ou Materiais causados a Passageiros e Danos Corporais a
Terceiros ndo Transportados, até a data da entrada em operacdo.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
C.N.P.J. N.” 40.575.351/0001-45
Representante Legal: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE
CPF: 044.851.629-23 - RG: 9.380.350-7




PARANA

n® 100001276612023
GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE AUTORIZAGAO 06341912022 DETRAN/PR 363.3.0026897-3

AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuicbes legais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a

conducgao coletiva de Escolarss para o veiculo de PLACA: CGG-4D65, RENAVAM: 0066.151108-1, 616
PASSACEIRGS, no estado do Parana.

2 presente € de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se verificado gue ©

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracao da atividade.

Esta autorizacao tem validade ate 01/06/2024.

Santa Maria do Oeste, 04 de Dezembro de 2023.

@ ADRIANO FURTADO
Diretor Presidente do Detran-PR

Certidao registrada por: Certidao solicitada por:

Departamento Estadual de Transito LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923
78.206.513/0001-40 40.575.351/0001-45

AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940

Curitiba - PR /.//: o q{%@ W JA'/W '

D?nan\. COMPANHIA
L A

A D

Para validar a certiddao utilize o QRcode ac lado ou
acesse o link abaixo informando numero da certidao e
nha fornecidos

https://www.certidao.pr.gov.bi @

n° 100001276612023

Senha: HYSJSX
1 / 1 ‘-\0'9 w}/f\

\%{z?’
= AUTORIZACAO CIRCULACAO DE VEICULO ESC DLAR ilé






Certificado

Certificamos que, N° 12084761

Q AUDECI RIBEIRO DE SENNE
é‘ Renach 4320551913

Categoria  AD

I~

participou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR realizado na cidade de
GUARAPUAVA no periodo de 05/04/2021 g 09/04/2021 , com carga hordria total de
h 50 horas, com vilidade até 29 de Abril de 2026,
= % 3 | GUARAPUAVA , 29 de Abril de 2021
. | ‘ .
“ | ol PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 69
1 " SEST SENAT GUA v
s = ’WP PROCESSO: 91.957075-7
h . N/ Q | » 2 DETRANPR
P \ \_/({:’_ J & 5
h Z{m A\




AL« B\

f&“
Disciplina

DIRECAO DEFENSIVA

LEGISLACAO

RELACIONAMENTO INTERPESSOAL
PRIMEIROS SOCORROS

Carga hordria total 50
Aproveitamenro 100%

s
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Ay,
%

“@3

&C&N\/O
//;'3

N

Carga Hordria
15

10
10

Instrutor
VALDECI FERREIRA DOS SANTOS

VALDECI FERREIRA DOS SANTOS
VALDECI FERREIRA DOS SANTOS
VALDECI FERREIRA DOS SANTOS
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Municipio de Santa Maria do Oeste
' & proTocoLo @

Processo: 447 [ 2023

Requerente LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923  CNPJ: 40.575.351/0001-
Contato: LAUDECI RIBEIRO DE SENNE 04485162923 - fernandopmst@gmail.com

Telefone: (42) 998017890

Assunto: DOCUMENTOS DE HABILITAGAO PARA LICITAGAO - Versdo: 1
Descrigao: PROCESSO N° 123/2023 - PREGAO N° 067/2023

Tempo Minimo 1 dias.
Tempo Maximo 15 dias.

Santa Maria do Oeste, 06 de Dezembro de 2023.

| %AgéECl RIBEIRO DE SENNE

Requerente

\_STP 500.2072s mptProcessoProtocolo MATHEUS |, 06/12/2023 08:15:15




Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
LUCAS IASUNIK

CPF
060.084.829-99

CNPJ
40.761.662/0001-07

Nome Empresarial
LUCAS IASUNIK 06008482999

Capital Social
33.000,00

Situagdo Cadastral Vigente
« ATIVA

Data de Abertura
08/02/2021

Data da Situagdo Cadastral
08/02/2021

Enderego Comercial

CEP
85230-000

Bairro
SITIO

Logradouro

SITIO LAGOA

Municipio

SANTA MARIA DO OESTE

Nlamero
SIN

UF
PR

Situagao Atual
Enquadrado na condigédo de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI
Periodo
1° periodo

Inicio Fim
08/02/2021 -

“~Atividades

Forma de Atuacado
Estabelecimento fixo

Ocupacao Principal
Transportador(a) escolar independente

Atividade Principal (CNAE)
4924-8/00 - Transporte escolar

Ocupacgdes Secundarias

Transportador(a) intermunicipal coletivo de
passageiros sob frete em regiao
metropolitana, independente

/@u}ﬂﬂ

Atividades Secundarias (CNAE)

7

4929-9/02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob
regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e i i

ternacion




[ %
Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento |

Declaro, sob as penas da lei, que conhego e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para a dispensa da emissdo do Alvara e Licenga de Funcionamento, compreendidos os aspectos
sanitarios, ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdes
ao uso de espagos publicos; autorizo a realizagdo de inspec¢édo e fiscalizagdo no local de exercicio das atividades
para fins de verificagdo da observancia dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciéncia de que o
ndo atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Municipio poderdo acarretar o
cancelamento deste Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvara e Licenga de
Funcionamento.*

* Declaragao prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrigbes, alvara, licengas e a situagdo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugéo n® 59, de 12 de agosto de 2020, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdécios — CGSIM.

ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




09/11/2023, 13:44 about:blank h

M%)
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL )

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HEMERD PE o COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | 27" > AomRTURA
:ﬂo&t::lfszmom-m CADASTRAL 08/02/2021

NOME EMPRESARIAL
LUCAS IASUNIK 06008482999

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
LAPIANO TRANSPORTES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

49.29-9-02 - Transporte rodoviario coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e
internacional

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

-
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
SIT LAGOA SIN rrEEEEEE
CEP BAIRRO/MDISTRITO MUNICIPIO UF
85.230-000 SITIO SANTA MARIA DO OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LUCASGABRIEL2012BILL@GMAIL.COM (42) 9950-9051

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

whkkE

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGCAO CADASTRAL
ATIVA 08/02/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dkddkddkk drkkhkkdd

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/11/2023 as 13:43:59 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

pdre
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUCAS IASUNIK 06008482999
CNPJ: 40.761.662/0001-07

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid@o e valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os d6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situacao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:22:24 do dia 12/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 10/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: 33AD.4C7A.F976.1F97

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Estado do Parana o
Secretaria de Estado da Fazenda s Y39
Receita Estadual do Parana '

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032196431-94

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 40.761.662/0001-07
Nome: LUCAS IASUNIK 06008482999
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
'atureza tributéria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/03/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br
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Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Publica (09/11/2023 15:37:07)
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Municipio de Santa Maria do Oeste
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

— PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. APRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE

11/12/2023, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 12 de Setembro de 2023

" CODIGO DE AUTENTICACAO:
SEERTIENNE SUE0 AHHJ9UFFHCJ5X28E59H

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: LUCAS IASUNIK 06008482999

- i s
INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL |PROTOCOLO NEGATIVA

54551 40.761.662/0001-07
ENDERECO

LAGOA, S/N - SITIO - ZONA RURAL CEP: 85230000 Saﬁa Maria do Oeste - PR .

CNAE / AT ADES
Transporte escolar oo ] i
AN G

. T . | é \@ ?\ /@ /£

Bivisao de Fiscalizagio, Tributagdo e Cadastro

Emitido por: MATHEU IASSIUNIK DOS
SANTOS [ /

W P el




27/11/2023, 14:25 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  40.761.662/0001-07
Razao
Social:
Enderego:  EST SITIO LAGOA SN / SITIO / SANTA MARIA DO OESTE / PR / 85230-000

LUCAS TASUNIK

-
A Caixa Econdémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:24/11/2023 a 23/12/2023
Certificacdo Nimero: 2023112406212536225829
Informacao obtida em 27/11/2023 14:25:51

-

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao. jsf

Wy
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCAS IASUNIK 06008482999 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 40.761.662/0001-07

Certiddo n®: 62924817/2023

Expedicdo: 10/11/2023, as 10:52:18

Validade: 08/05/2024 - 180 (cento e oiltenta) dias, contados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se gue LUCAS IASUNIK 06008482999 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 40.761.662/0001-07, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgé&o
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, i1inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.

| Zd "/
- /YT\SD &/ ﬁ)kﬁ\ M

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.bx
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Cenrtificado digitalmente por:
JANAINA DE FATIMA
PETRECHEN FRANCA

PODER JUDICIARIO -
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA -
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITU
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARB! s
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa
Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo'os livros e arquivos
de distribuigdo CIVEL, FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

sob minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em anda-
mento contra:

i LUCAS IASUNIK 06008482999

CNPJ 40.761.662/0001-07, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 14 de Novembro de 2023, 12:29:52

JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA

V) g
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//’ Pagina 0001/0001
/ Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugdo n.° 09/2008, do TJPR/OE

Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Férum - CEP - 85.200-000 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR r/’\
Pégina 1 de 1
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LUCAS IASUNIK 06008482999
C.N.P.J. N.” 40.761.662/0001-07

Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana

ANEXO V

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2, 067/2023

LUCAS IASUNIK 06008482999, C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07, Localizada na localidade de
Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana, Declaro que ndo possuimos, em nosso
Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso
ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condicdo de
aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei Federal n.2 9854, de 27.10.99,
que altera a Lei n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

OALLe ! Sh
LUMK iﬁé

C.N.P.J. N.” 40.761.662/0001-07
Representante Legal: LUCAS IASUNIK
CPF: 060.084.829-99 - RG: 98560106
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LUCAS IASUNIK 06008482999
C.N.P.J. N.” 40.761.662/0001-07

Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana

ANEXO IV - DECLARAGCAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

LUCAS IASUNIK 06008482999, C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07, Localizada na localidade de
Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, declara, sob. as penas da Lei, que até a
presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Santa Maria do Oeste — Parana, 06 de Dezembro de 2023.

LUCAS—’IASUN Dé)})MBZSQQ

C.N.P.J. N.” 40.761.662/0001-07
Representante Legal: LUCAS IASUNIK
CPF: 060.084.829-99 - RG: 98560106
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AUTORIZACAO CIRCULAGCAO DE VEICULO ESCOLAR — ——/

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

n° 800001205212023

TERMO DE AUTORIZAGAO 062948/2023 DETRAN/PR 363.3.0026806-0
AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuigdes legais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a
conducgao coletiva de Escolares para o veiculo de PLACA: AVV-3C13, RENAVAM: 0048.173613-1, 009
PASSAGEIROS, no estado do Parana.

O presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateralmente se verificado que o

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracdo da atividade.
Esta autorizacdo tem validade até 12/05/2024.

Santa Maria do Oeste, 14 de Novembro de 2023.

> 7

W~
S
&  ADRIANC FURTADO

Diretor Presidente do Detran-PR

Certidao registrada por:
Departamento Estadual de Transito
78.206.513/0001-40

AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940 7) f
2t/ o

Curitiba - PR

Para validar a certiddo utilize o QRcode ao lado ou
acesse o link abaixo informando ndmero da certidao e

senha fornecidos. %//‘ \
% https://www.certidao.pr.gov.br V

n° 800001205212023 |
)/. Senha: V3XOLW /§l ‘
- M W
fﬁ" 3 '/> ‘
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DETRAN. PR

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM

00481736131

PLACA EXERCICIO

AVV3C13 2023

ANO FABRICACAQ ANO MOUELC

2012 { 2013

NUMERO DO CRv

213049531126

CODIGO DE SEGURANCA DO CLk i AT -
15418567545 ; tit

MARCA / MODELO 7/ VERSAG

Valide este QRCode com app Vie

VW/KOMBI e
IE TIPO
S
MISTO CAMIONETA i L
PLACA ANTERIOR 7 LF | CHASS
!
babdalelal Guds | SBWMFO7X6DP006911
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVE
i
BRANCA ALCOOL/GASOLINA

SEM OBSERVAGOES

Dl

CARTEIRA

' . ' .
Wt et Pl e
DlGETAL DE 4t Cartaira Digital de Trenso €D™ o reohs

TRANSITO

oy

. .
DENATRAN -+ 5 smsee ahae

Baixe agora 2 Corteira Dignal de "runsiio FUT fat iows Gueghe Viar gy g e
e tenhs e palma da sus mdo codos oy docun Aol pars eacd < ondudy <oy

e J10 S0 U s nquilifl At

~ MENSAGENS DENATRAN — ———- -

o

("

o tegueanca

e

CATEGURIA

ALUGUEL
1.0
POTENCIA/CILINDRADA [ PESO BRUTO TOTAL
80CV/1390 2.3
MOGTOR | cmt EIXOS LOTACAD
BTJ801070 | 2.3 2 09P
CERRINFRIA
N3Z0 APLICAVEL
ST
LUCAS IASUNIK 06008482999
CPF / CNP}
40.761.662/0001-07
LCAL DATA
SANTA MARIA DO QESTE PR 03/06/2023
ASSINADO DIGITALMENTE PELC CETRAN
~ DADOS DO SEGURO DPVAT =
LAY TARN I DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
N I " [Jeoraunica [] parcerano
PEPALSE JBRIGATORIZ AD CUSTO DO CLISTO EFETIVO
FuMDO NACIONAL DF SALDF {RY) BILHETE {R$) DO SEGURO (RS)
* * *
| SERALSE TERIGATGRIO AU 5 VALOR DO 10F (RS) VALOR TOTAL A SER PAGO
| DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
TRANSITT (RS
* * *




LUCAS IASUNIK 06008482999 \.JlULU\
C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07 — )

Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana

DECLARAGAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

LUCAS IASUNIK 06008482999, C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07, Localizada na localidade de
Lagoa, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana, declara, sob. as penas da Lei, que serd
contratado Seguro de Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte, com coberturas a
Danos Corporais e/ou Materiais causados a Passageiros e Danos Corporais a Terceiros ndo
Transportados, até a data da entrada em operagao.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

LUCA?%S&I K (;OOEAJSZBE)

C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07
Representante Legal: LUCAS IASUNIK
CPF: 060.084.829-99 - RG: 98560106
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| Certificado

é Certificamos qgue, N° 10865443

. %\J OSE BORGES SALDANHA
ii‘ a —

Renach 1863337076

wiww sesisenat org by

Categoric B

rticipou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR realizado na cidade de

GUARAPUAVA no periodo de 14/01/2019 a 16/01/2019 , com carga horaria tolal de

horas, com validade até 18 de Fevereiro de 2024,

GUARAPUAVA , 18 de Fevereiro de 2019

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 69

PROCESSO: 91.573696-7

9 DETRANPR {i\ié DENATRAN

SWh
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CONTRATO DE TRABALHO - MOTORISTA

Pelo presente instrumento particular, a Empresa LUCAS IASUNIK 06008482999, C.N.P.J. N.°
40.761.662/0001-07, Localizada na localidade de Lagoa, Santa Maria Do Oeste — Parang,
representada pelo Senhor LUCAS IASUNIK, brasileiro, Administrador da Empresa, residente e
domiciliado na localidade de Lagoa, Municipio de Santa Maria do Oeste - Parand, portador do
CIC n2 060.084.829-99 e da Cédula de Identidade RG n2 98560106, doravante denominado(a)
empregador(a), e o Sr2 JOSE BORGES SALDANHA, brasileiro, motorista, portador(a) do CIC n®
025.087.309-88, Cédula de Identidade RG n2 7893434-4, Carteira Nacional de Habilitagdo n2
01863337076, doravante designado(a) empregado(a), celebram o presente Contrato Individual
de Trabalho, com arrimo na Lei n2 5.859, de 11 de dezembro de 1972, e regido pelas cldusulas
abaixo transcritas e demais disposicdes legais vigentes:

12 - O(A) empregado(a) trabalhara para o (a) empregador(a) desempenhando as fun¢des de
Motorista e as que vierem a ser objeto de ordens verbais, cartas ou avisos, segundo as
necessidades do(a) empregador(a) desde que compativeis com as suas atribuicbes, ndo
podendo delegar para terceiros as suas atribuicbes para auxilid-lo(a), salvo quando haja
concordancia por escrito do empregador(a);

2 - A prestacdo do servigo serd realizada nos veiculos de propriedade do(a) empregador(a),
tendo o(a) empregado(a) a responsabilidade pela manutengdo, conservacdo e zelo pelo(s)
referido(s) bem(ns): VW/KOMBI - Placa AVV3C13 - RENAVAN N.2 00481736131.

32 - O(A) empregado(a) perceberd a remuneracio mensal de RS 1.300,00 (Hum Mil e
Trezentos Reais).

2 - O prazo deste contrato é por prazo indeterminado, ficando, porém, os primeiros 30
(trinta) a titulo de experiéncia, podendo ser prorrogado por mais (30 ou 60 dias — Obs.: com a
prorroga¢do ndo pode ultrapassar 90 dias), podendo as partes rescindi-lo, ap6s expiragdo
deste prazo, sem cumprimento ou indenizagio do aviso prévio. Permanecendo o(a)
empregado(a) a servigo do(a) empregador(a) apés o término da experiéncia, continuardo em
vigor as cldusulas constantes deste contrato;

- Além dos descontos previstos na cldusula 32, reserva-se o(a) empregador(a) o direito de
descontar do saldrio do(a) empregado(a) as importancias correspondentes as infracbes de
transito (multas) incidentes sobre o(s) veiculo(s) do(a) empregador, quando na ocasido esteja
sendo conduzido pelo(a) empregado(a), aos danos causados por ele(a) no(s) veiculos ou em
terceiros, quando for constatada a sua culpa, seja em acidente de transito ou ndo;

- O(A) empregado(a) terd direito ao seu repouso semanal remunerado, que sera gozado
preferencnalmente aos domingos, como também ao gozo dos feriados civis e religiosos (12 de
janeiro, Sexta-feira da Paix3o, 21 de abril, 12 de maio, 7 de setembro, 12 de outubro, 2 d
novembro, 15 de novembro, 25 de dezembro e os feriados municipais ou estaduais declarados
obrigatoriamente por Iei)%}

72 - O(A) empregador(a) ndo inclui o(a) empregado(%ﬁstgma do F de Garantia do

% N Bowwk' Ce [ST2 % QYJ /&p

e g— \0%



4 Tempo de Servigo (FGTS), conforme Lei n? 10.208/2001, mas fica-lhe desde ja facultada, a
' 4 qualquer tempo, a inclusdo do(a) empregado(a) no Sistema do Fundo de Garantia do Tempo
' de Servigo (FGTS);

2 - O(A) empregador(a) rescindird o presente contrato, sem direito a indenizagdo do aviso
prévio, quando a Carteira Nacional de Habilitacdo do(a) empregado(a) for suspensa
temporariamente, perder a validade ou for cassada pelo Conselho Nacional de Transito.
Tendo assim justo e contratado, assinam as partes o presente instrumento em duas vias, na
presenca das testemunhas abaixo.

Santa Maria do Oeste — Pr, 30 de Novembro de 2023,

CONTRATANTE CONTRATADO

(]QJLLOD}\ gM FIRMA RECONHECIDA /,),yf@( S ﬁ/ iy
LUCAS IASUNIK 06008482999 ose BORGES SALDA

C.N.P.J. N.° 40.761.662/0001-07

Testemunhas:

f‘ SERViCO DiSTRiTAL DE SANTA MARIA DO D':
@

ESTADQ DO PARANA = COMARCA DE P!
Rua Jodo Tomer - Jd.Tropical - Santa
F'Jr-— sz 30992 “33-4 - E- maﬂ

DENIS DANTAS DA SILVA %ﬁ
3

Tabeligo e Registrador

Selo n® *SFTN1 UGAszobewaEzFQSQq ' é

Lonsulte em http.//orus funarpen.com.priconsulta i
Reconhego firma auténtica das assinaturas de LUCAS IASUNIK e JOSE BORGES a;_
SALDANHA, Santa Maria do Oeste/PR. Dou fé. '0014". Emol.. R$2146(VRC: &5
43,60), Funrejus: R$5,36, Selo: R$2,00, FUNDEP: R$1.08, ISSQN: Isento. Total: g,.a’
R$28,80. Santa Maria do Oeste-PR, 30 de novembro de 2023.

; O} %
. Em Test ﬂ da Verdade ! g E};“

; i
' Denis Dantas elegacio 'k
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Requerente

Contato:

Telefone:
Assunto:

Descrigao:

Tempo Minimo

ETP 500.2072s rptProcessoProtocolo

Municipio de Santa Maria do Oeste

PROTOCOLO .

Processo: 451 [ 2023

LUCAS IASUNIK 06008482999 CNPJ: 40.761.662/0001-
LUCAS IASUNIK 06008482999 - fernandopmst@gmail.com

(42) 999509051
DOCUMENTOS DE HABILITAGAO PARA LICITAGAO - Versdo: 1

PROCESSO N° 123/2023 - PREGAO N° 067/2023

1 dias.

Tempo Maximo 15 dias.

Santa Maria do Oeste, 06 de Dezembro de 2023.

L
LUCAS !A&UNlK 06008482999

Requerente

MATHEUS |, 06/12/2023 08:18:55
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Pagina 1 de 2
ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE l'NSCR]Cf\O DE EMPRESARIO INDIVIDUAL R
MAICON SOARES SALDANHA 09462030910 NIRE 41809168441 — CNPJ 35.996 079-0001-37 FLS _U\b _L

MAICON SOARES SALDANHA, brasileiro, solteiro, natural de Santa Maria do Oeste - Pt{:___ |
empresério, nascido em 18/11/2001, filho de Valdir Borges Saldanha e de Marcia Aparecida Soarcs’ '
Saldanha, portador da Carteira de Identidade n°® 13.443.944-0, expedida pela SSP/PR ¢ inscrito no
CPF sob o n° 094.620.309-10, residente e domiciliado a Rua Generoso Karpinski, s/n°, centro, Santa
Maria do Oeste — PR, CEP 85.230-000, empresario Individual sob o nome empresarial MAICON
SOARES SALDANHA 09462030910, com sede a Rua Generoso Karpinski, s/n’, sala, centro, Santa
Maria do Oeste, CEP 85.230-000 inscg’ip.na Junta Comercial do Parana sob o NIRE 41809168441,
em 14/01/2020 e no CNPJ sob o n° 35.996.079/0001-37, com atos ja arquivados na Junia Comcrcial

do Estado do Parana; resolve alterar o Instrumento de Inscri¢do mediante as seguintes clausulas:

Clausula Primeira - DO ENDERECO DA EMPRESA:INDIVIDUAL: - Fica alterado o endereco
da empresa individual para: Rua Professora Irlene Terezinha Stachera, Q4 L7 n°, 69, Bairro fardim
Santa Clara, municipio de Santa Maria do Oeste-PR, CEP 85.230-000.

Clausula Segunda — DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as demais clausulas do
Instrumento Constitutivo que ndo colidem com as disposigdes do presente dispositivo.

Clausula ter¢a - DO FORO: Fica eleito o foro de Pitanga - PR para o exercicio e o cumprimento
dos direitos e obrigagdes resultantes deste Instrumento de Inscrigao.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.
Santa Maria do Oeste, 18 de agosto de 2022.

MAICON SOARES SALDANHA
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MINISTERIO DA ECONOMIA ) " Pagin 2de2 N
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digi ( !

i I £l Q‘
Secretaria de Governo Digital leLs g@
| \

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

.\-;—_'L‘i.' __,‘._'.._.J

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MAICON SOARES SALDANHA 09462030910 consta assinado digitalmente

por:

CPF/CNPJ
|
09462030910 MAICON SOARES SALDANHA l

(Dl 5w | p ’

CERTIFICO O REGISTRO EM 24/08/2022 14:19 S0B N° 20225660784
PROTOCOLO: 225660784 DE 23/08/2022.

PARANA & coD1GO DE VERIFICAGAO: 12211157410, CNPJ DA SEDE: 35$96079000137
“ ' NIRE: 41809168441. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 18/08/2022.
JINTA COMERCIAL MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

DO PARANA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
SECRETARIO-GERAL
www.empresafacil.pr.gov.br
A validade desre documenr.n, se 1mpresso, fica suleitc & com

informando sevs respectivos codigos de verifi

T s =

e

Provacdo de suz avtenticidade no




‘missio do CICAD https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS1ID.asp einciua
missac 4

RECEITA

ESTADUAL DO

PARANA GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIA DA FAZENDA

Comprovante de Inscricido Cadastral - CICAD

lnscngao no CADACMS i ‘ Inscn;ao CNPJ g ~ Inicio das Atividades
90962107-09 ; 35 996 07910001-37 5 08/2022

Empresa l Estabe!eclmento

Name Ernpresanal MAICON SOARES SALDANHA 09‘-62030910
Titulo do Estabelecimento SALDANHA TRANSPORTES

Endereco do Estabelecimento RUA PROFESSORA IRLENE TEREZINHA STACHERA Q4 L7, 69 - JARDIM SANTA
CLARA - CEP 85230-000
FONE: (42) 99863-7701 |

Municipio de Instalagdo SANTA MARIA DO OESTE - PR, DESDE 08/2022
( Estabelecimento Matriz )

-
Quahﬁcagao
ATIVO SIMPLES NACIONAL ! SIMPLES NACIONAL DlA 03 DO MES+2 DESDE
Sﬂua(;ao Atual
08/2022
Natureza Juridica 213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)
Atividade Econdmica Principal do 4924-8/00 - TRANSPORTE ESCOLAR
Estabelecimento
e - 4929-9/02 - TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE PASSAGEIROS, SOB
Atividade(s) E )
SRR ) REGIME DE FRETAMENTO, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E
|NTERNACIONAL
Quadro Socletano
Tipo Inscrigdo Nome Completo I Nome Empresana| Qualificagao
CPF 094.620.309-10 MAICON SOARES SALDANHA EMPRESARIO
G Estado do Parzna
Este CICAD e . - Secretaria de Estado da Fazenda
tem validade até 06/10/2022. R Ritets Estadualln Parand
CAD/ICMS N° 80962107-09
'
Os dados cadastrais deste estabelecimento poderso ser confirmados via Emido Eletronicamente via Internet
Internet www.fazenda.pr.gov.br 06/09/2022 18:16:33
w Dadons transmiidcs Je forma segura
Tecnologia CELEPAR

9/6/2022. 616 Ph

1 w%g ﬂ‘\



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

DATA DE ABERTURA

NUMERO DE INSCRIGAO
35.996.079/0001-37

MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO |3/

CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

PORTE

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SALDANHA TRANSPORTES

ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS R
‘g_nwm rodovidrio coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestaduai e

intemacional ]
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA l
213-5 - Empresdrio (Individual) 1
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PROFESSORA IRLENE TEREZINHA STACHERA Q4 L7 69 Ll

CeP . BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.230-000 JARDIM SANTA CLARA SANTA MARIA DO OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

SALDANHA_BORGES@HOTMAIL.COM (42) 9863-7701

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Ardrdriek

:I;I'.IAVCA‘O CADASTRAL DATA DA SlTUAl:i('l CADASTRAL
14/01/2020

e T = S ]

|

SITUAGAD ESPECIAL .
DATA DA SITUACAD ESPECIAL H

itk drkdthdcd

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°

Emitido no dia 19/12/2022 as 11:41:26 (data e hora de Brasilia).

Qx!% Jul

1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA _
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MAICON SOARES SALDANHA 09462030910
CNPJ: 35.996.079/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cadigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014
Emitida as 14:31:42 do dia 19/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/03/2024.

Cadigo de controle da certidao: 3878.A3CE.F783.0E9D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




« by Estado do Parana (
Ll Secretaria de Estado da Fazenda s Y56
? Receita Estadual do Parana ‘

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 031741464-39

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  35.996.079/0001-37
Nome: MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificadc.

nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 17/01/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

[yl v

Pagma 1 de 1
Emitido wvia Intemet Publica (19/09/2023 14 52 36)
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Mﬁﬁicipio-&é éahfa Maria do Ofste
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICARESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. APRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
04/01/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 06 de Outubro de 2023

e . CODIGO DE AUTENTICACAO:
NEGATIVA N°:  419/2023 HHJ9UFFHMZIX28QT9B

-

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA
53929 35.996.079/0001-37
ENDERECO o
ORUA PROF* IRLENE TEREZINHA STACHERA, 69 - JARDIM SANTA CLARA CEP: 85230000 Santa Maria do
este - PR
CNAE / ATIVIDADES \

Transporte escolar, Transporte rodoviario coletivo de ﬁssageiros sob regime de fretamento, intennunicipal

interestadual e intemaci’ﬁ?al -
V@ Emitido p%JOSE FERR m IMA

At SO wh \
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CAI. A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 35.996.079/0001-37
Razao
Social:

Endereco: R GENEROSO KARPISNKI SN / CENTRO / SANTA MARIA DO OESTE
/ PR / 85230-000

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em

situagdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:17/11/2023 a 16/12/2023

Certificagdo Nimero: 2023111707410141726094
Informagdo obtida em 04/12/2023 16:35:51

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

@ngm
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MAICON SOARES SALDANHA 09462030910 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.996.079/0001-37

Certidao n®: 49926304/2023,

Expedicdo: 19/09/2023, as 14:50:33

Validade; 17/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdao.

Certifica-se que MAICON SOARES SALDANHA 09462030910 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 35.996.079/0001-37, NAO CONSTA comc
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Cs dados constantes desta Certiddc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacic
todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacao.
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Traba!
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Dv Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdoes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente 403
recolhimentos previdenciédrios, a honorérios, a custa g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico
l'rabalho, Comissao de Conciliacdo Prévia ou demais titul
disposic¢édo legal, contiver forca executiva.

9]
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Certificado digitalmente por:
FABRICIO BARBOSA RIBAS

e S
PODER JUDICIARIO - Wed
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA - R
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITUI o 4 e
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Forum - CENTRO HELIO BARB! do pars® )
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANGA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa

Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigdo CRIMINAL (Criminal, Carta Precatoria, Precatoria Especial, Juizado

Especial) sob minha guarda neste cartorio, verifiquei NAO CONSTAR nenhum regis-
tro em andamento contra:

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

CNPJ 35.996.079/0001-37, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 27 de Novembro de 2023, 13:05:14

FABRICIO BARBOSA RIBAS

Pagina 0001/0001
Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugdo n.® 09/2008, do TIPR/OE

Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Férum - CEP P 85.200-0d00 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR
agina 1 de 1
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SALDANHA TRANSPORTES |

C.N.P.J. N2 35.996.079/0001-37
TELEFONE (42) 9 9800-1683

ANEXO V

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910, C.N.P.). N°35.996.079/0001-37, sediada
na Rua Professora Irlene Terezinha Stachera Q4 L7, N2 69, Jardim Santa Clara,
Municipio de Santa Maria do Oeste — Parana, declaro que ndo possuimos, em nosso
Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis) anos, salvo
na condig¢do de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei Federal
n.2 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste — Parana 04 de Dezembro de 2023.

MAICON SOA ALDANHA 09462030910
C.N.P.).[N%/35.996.079/0001-37
Representante Legal: MAICON SOARES SALDANHA
CPF: 094.620.309-10 — RG: 13.443.944-0



upd

SALDANHA TRANSPORTES
C.N.P.J. N2 35.996.079/0001-37
TELEFONE (42) 9 9800-1683

ANEXO IV - DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS
PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910, C.N.P.J. N°35.996.079/0001-37, sediada
na Rua Irlene Terezinha Stachera Q4 L7, N2 69, Jardim Santa Clara, Municipio de Santa
Maria do Oeste — Parana, declara sob. as penas da Lei, que até a presente data
inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente processo ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Santa Maria do Oeste — Parana 04 de Dezembro de 2023.

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

85.996.079/0001-37

Representante Legal: \MAICON SOARES SALDANHA
CPF: 094.620.309-10 - RG: 13.443.944-0

“ s
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AUTORIZAGAO CIRCULAGAO DE VEICULO ESCOLAR (3

PARANA n° 600000795662023
GOVERNO DO ESTADO
TERMO DE AUTORIZAGCAO ~058781/2023 DETRAN/PR 363.3.0026271-1

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuigdes legais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a
condugao coletiva de Escolares para o veiculo de PLACA: NFI-2D98, RENAVAM: 0081.854725-1, 016
PASSAGEIROS, no municipio de Santa Maria do Oeste/PR.

O presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateralmente se verificado que o

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploragdo da atividade.

Esta autorizagao tem validade até 24/01/2024.

Santa Maria do Oeste, 28 de Julho de 2022,

&  roriANO FuRTADO
Diretor Presfdente do Detran.pR

Certidao registrada por: Certidao solicitada por:
Departamento Estadual de Transito MAICON SOARES SALDANHA 09462030910
78.206.513/0001-40 35.996.079/0001-37

AV._ Victor Ferreira do Amaral, 2940 2 /
Curitiba - PR 9oy %

Para validar a certiddo utilize o QRcode ao lado é%

acesse o link abaixo informando numero d
a certidao e
senha fomecidos. [

‘ https:flwww.certidao.pr.gov.br \ / ) | L[

. N o |

d/ n° 600000795662023 E?é/{ .@

2
Senha: TBYE1K }j

1/1 SQ | g) \‘&D ’§\

by cowmma
o YE"N ILOGIA D/
# "\ INFORMACAQ E
LOMUMCAC 78545011000118

728 10:24:48 BRT Q\(‘J




JETRAN- PR

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CATEGORIA

ALUGUEL ‘
c-;meoafmvamwu o - g - i * |
00818547251 2 POTENCIA/CILINDRADA | PESO BRUTO TOTAL——
PLACA ‘ EXERCICIO E 85CV/3000 2.3
NFI2D978“(7"W‘ %0_23 g MOTOR cMT ' EIXO5 i LOTACAO
\NO FABRICACAO ‘ ANO MODELO -;- JT503146 | 4.6 i _2__ { 16P
2003 | 2004 3 CARROCERIA
NUMERODOCRY ¢ N30 APLICAVEL ] )
223392145076 E NOME ’
MAICON SOARES SALDANHA
J CPF/CNP)
| 35.996.075/0001-37
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA | CAT LOCAL .F DATA
68619071664 _ | wewk SANTA MARIA DO OESTE PR ‘ 29/07/2023

MARCA / MODELO / VERSAQ

I/KIA BESTA GS GRAND

SPECIE/ TIPO

PASSAGEIRO MICROONIBUS

PLACA ANTERIOR / UF CHASSI

*******/**

l KNHTS732247132393

COR PREDOMINANTE COMBUSTIVEL

DIESEL

BRANCA

 OBSERVACOES DO VEiCULO =
|

SEM OBSERVAGOES

2l

u

(- MENSAGENS DENATRAN
CARTEIRA " = come
DIGJTAL DE l. T!r\‘,; : .1“;_‘”\:(‘ pelo 5_!!:‘ ‘.-Iul.v Baixe o

splicanvo Carteira Digital de Transito - CDT e tenha
TRANSITG  «

Com a Carteira Digital de Transito - COT vocé pude

comodidade, vocd pode acessar este

ao licenciamento de sen veiculo além (e

635 € PAgar ltas com desconto
digital da CNH igare s smirdes

DENATRAN

| Balxe agora a Carteira Digital de Transito - COT nas lojas Google Play ou App Store
e tenha na palma de sua mlo todos os documentos para vocé conduzir seu
velculo com tranquilidade e seguranca!

~ DADOS DO SEGURO DPVAT — =

ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN

CAT. TARIF | DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO

|

* *

[ Jeotaimca [ ]earcerano

CUSTO DO
BILHETE (R$)

REPASSE OBRIGATORIO AD
FUNDO NACIONAL DE SAUDE (RS$)

* i * *

REPASSE OBRIGATORIO AQ
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRANSITO (RS)

*

’ VALOR DO IOF (R$)

* L

i INFORMAQ()ES DO SEGURO DPVAT —

CUSTO EFETIVO
DO SEGURO (RS)

VALORTOTAL A SER FAGD

PELO SEGURADOQ (k%

\AM'A__LiQ>@Q



Y69
AUTORIZACAO CIRCULA(;AO DE VEICULO ESCOLAR

PARANA n° 900001041472023

GOVERNO DO ESTADO

TERMO DE AUTORIZAGAO ’ 061599/2023 DETRAN/PR 363.3.0026559-1

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuigdes leqais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a
conducao coletiva de Escolares para o veiculo de PLACA: AAY-7020, RENAVAM: 0077.116240-5, 032
PASSAGEIROS, no estado do Parana.

O presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateraimente se verificado que o

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracao da atividade.

Esta autorizacao tem validade até 26/03/2024.

Santa Mariz dc Oeste, 28 de Setembro de 2023.

/ /

A ~

S ananrp

&  AURIANO FURTADO
Diretor Presitiente do Letran PR

Certiddo registrada por: Certid3o solicitada por: I
Departamento Estadual de Transito MAICON SOARES SALDANHA 03462030310
78.206.513/0001-40 35.996.079/0001-37 i ! )

ta'ly ed ty COMPANHIA
DE TECA J?Lf A DA

AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940 g
Curitiba - PR /%
P’ INF JRMAC, Aﬂ L

Para validar a certiddo utilize o QRcode ao lado ou { F," ! Dt 200308 11 208 S8 R
acesse o link abaixo informando nimero da certidao,e /

senha fomecidos.

P/ﬂ"!{/\20 https://www_certidao.pr.gov.br

n° 900001041472023




TIVA DO BRASIL

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM
00771162405

PLacA | exerclcio
AAYT7020

ANC FABRICACAD | ANO MODELO
2001 | 2002

NUMERO DO CRV

233664165764

Valide este QRCode com app Vio

CODIGO DE SEGURANCA DO CLA | car

03065546156

7"\-';\'_?7\#': DELO/ ‘v'E"-\EA;Cfi o T -
VW/CAIO APACHES21 U

W bl i i liiiomciedet o R S
ESPECIE / TIPD
PASSAGEIRO ONIBUS ) B

PLACA ANTERID

R IUF I CHASSI

*****tt[**

IMINANTE | COMBUSTIVEL

|
DIESEL

COR PRED

LARANJA

OBSERVA(OES DO VEICULO — — ——— —— —— —— ———————

ALIENACAO FIDUCIARIA
ACESSIBILIDADE CSV 006421328522010

D
//“'Vﬁ,ﬁt'/’ |

—_——— —_— —— S— cocaaiah

MENSAGENS DENATRAN —— - —— oo

CARTEIRA
DIGITAL pE

# & o

Ompa tthar ¢ frenciame s com 28§ e 035

Wl ¢ gl 200G i

DENATRAN ~oowcismees s Peceds aveos de recal
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AUTORIZAGAO CIRCULAGAO DE VEICULO ESCOLAR

ARANA n® 800001284112023
GOVERNO DO ESTADQ
TERMO DE AUTORIZACAO 063453/2023 DETRAN/PR 363.3.0026914-7

AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGCAQ COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuicbes legais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a
condugéo coletiva de Escolares para ¢ veiculo de PLACA: LNV-5H11, RENAVAM: 0077.683375-8, 027
PASSAGEIROS, no estado do Parana.

S
O presente é de porte obrigatdrio e pode ser revogado unilateralmente se verificado que o
autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploracao da atividade
Esta autorizacac tem validade ae 02/06/2024.
Santa Maria do Oeste, 05 de Dezembro de 2023.
N’
//yay Oty
Certidao registrada por: Certiddo solicitada por:
Departamento Estadual de Transito MAICON SOARES SALDANHA 09462030910

78.206.513/0001-40
AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940
Curitiba - PR

Para vaiidar a certidao utilize o QRcode 20 g
acesse ¢ link abaixo informando numero da certidao e
senha fornecidos
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SALDANHA TRANSPORTES L{ 6 ib
C.N.P.J. N2 35.996.079/0001-37
TELEFONE (42) 9 9800-1683

DECLARACAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N°067/2023

MAICON SOARES SALDANHA 09462030910, C.N.P.J. N° 35.996.079/0001-37, sediada na Rua
Irlene Terezinha Stachera Q4 L7,N2 69, Jardim Santa Clara, Municipio de Santa Mariza
do Oeste — Parana, declara, sob. As penas de Lei, que sera contratado seguro de
Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte, com coberturas a Danos Corporais
e/ou Materiais causados a Passageiros e Danos Corporais a Terceiros nac
Transportados, até a data da entrada em operagdo.

Santa Maria do Oeste —Parana 04 de'Dezembro de 2023.

ES SALDANHA 09462030910

N2 35.996.079/0001-37

Representante Legal: MAICON SOARES SALDANHA
CPF: 094.620.309-10 - RG: 13.443.944-0
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A EADTRAN - Cursos de Transito e Educacdo Profissional de Nivel Técnico LTDA - CNPJ: 31.987.215/0001-71 certifica

i que MAICON SOARES SALDANHA portador (2a) do CPF N° 094.620.309-10 concluiu o curso Transporte de Escolares
- na modalidade EAD, com carga horaria de 50 horas, no periodo de 17/07/2023 4 30/07/2023.

 EADTRAN

CURSOS DE TRANSITO

1%
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CER“:% O N° 74526295

Curso valido até 30/07/2028

Curitiba, 31 de Julho de 2023

PAULO APARECIDO DE SOUZA
DIRETOR GERAL

SENATRAN - Portaria 980/2020 ¢ 1.566/2021
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CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS U3z
DE TRANSPORTE ESCOLAR N

SALDANHA TRANSPORTES, Inscrito no CNPJ N° 35.996.079/0001-37, estabelecida
na Rua Professora Irlene Terezinha Stachera Q4 L7,N° 69, Jardim Santa Clara, Municipio de
Santa Maria do Oeste PR, CEP: 85230-000, assim representado pelo seu Diretor, brasiieiro,
solteiro, inscrito no CPF N° 094.620.309-10, RG N° 13.443.944-0, SSP/PR, doravante
denominado CONTRATANTE.

VALDIR BORGES SALDANHA, brasileiro, casado, motorista, domiciliado na Rua
Professora Irlene Terezinha Stachera, no municipio de Santa Maria do Oeste PR, CEP
85230-000, portador do CPF: 704.976.569-49 documento de identidade RG: 50318141, e
CNH CAT “E” n° 015.342.642-70, doravante denominado CONTRATADO.

As partes estabelecem o presente instrumento em sua melhor forma de direito, dentro
das clausulas a seguir:

CLASULA PRIMEIRA-OBJETO

O objeto deste instrumento é a realizagdo do servigo de transporte escolar pelo
CONTRATADO utilizando todos os meios necessarios, incluindo mao de obra, insumos,
combustiveis, manutengdes e veiculos.

CLAUSULA SEGUNDA-VEICULO
O CONTRATANTE fornecera o seguinte veiculo para a presta¢ao do servigo contratado:

'TIPO PLACA MARCA MODELO [ANO [COR  |RENAVAWM
e T
-ONIBUS AAY7020 | VOLKSWAGEN | CAIO 2002 | LARANJA i007?1152405j
CLAUSULA TERCEIRA-PRAZO z/

O prazo contratual sera por tempo indeterminado a partir da data de assinaturaldeste

contrato, podendo ser rescindido pelas partes com aviso prévio de 30 (trinta) dias. O prazo

sera renovado automaticamente por 30 (trinta) dias ao final da vigéncia des contraf®, caso
as partes nao se manifestem. ', /*/ /% k/ )\/j
CLAUSULA QUARTA-VALOREs /A0 7 : )

4.1. A CONTRATANTE pagara pelos servigos contratados apenas as viageffs realizadas ﬁ
pelo CONTRATADO, que serdo fechadas mensalmente para pagamento. Nao ser3 ev:dr;
pela CONTRATANTE qualquer valor fixo, nem por hora parada. J\‘”\ \ '\/)
4.2. O valor pago ao CONTRATADO sera somado embasando-se em 20 dias letivog) onc

em meédia paga-se R$ 66,00 por viajem realizada, somando em um total de P$ 1.3 z

CLAUSU UINTA—RESPONSABILIDADES DO CONTRATADO

/WWSO e~ wby
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51. O CONTRATADO ¢ responsavel por quaisquer danos causados no referido
EQUIPAMENTO VEICULAR, a terceiros e nas dependéncias Alfandegarias e Portuarias:——
5.2. O CONTRATADO € o unico responsavel pelas despesas e encargos, mas nao se
limitando ao 13° salario, encargos trabalhistas e previdenciarios, uma vez que este contrato
nao cria qualquer relagédo trabalhista entre as partes e entre uma parte os empregados,
prepostos, funcionarios, socios, administradores e/ou representantes da outra parte.
CLAUSULA SEXTA-RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE
6.1. O CONTRATANTE providenciara para que os veiculos utilizados estejam em condi¢coes
para executar as prestacdes de servigos contratados de acordo com as normas vigentes de
transito brasileiro, 6rgdo DETRAN, DENATRAN, DNER;
6.2. O CONTRATANTE assumira quaisquer responsabilidades por quaisquer multas de
transitos, conservacdo de equipamento veicular, honorarios e demais despesas com ©
condutor.
CLAUSULA SETIMA-DISPOSICOES FINAIS

As partes elegem o Foro da Comarca de Pitanga PR, por mais privilegiado que outro
venha a ser, para dirimir quaisquer conflitos oriundos do presente instrumento.

Assim, justas e contratadas sobre toda e cada uma das clausulas e condigées acima
enunciadas, as partes, assinam o presente instrumento a fim de que produza a avénga 0s

seus regulares efeitos, inclusive perante terceiros.

Santa Maria do Oeste PR, ()2 de 0ealyrbwe de 2023
)

CONTRATANTE&?bN SOARES SALDANHA
094.620.309-10

4
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CONTRATADO VALDIR BORGES SALDANHA

704.976.569-49 QJ\."/\
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Certificado

Certificamos que,

VALDIR BORGES SALDANHA

Renach 1534264270 = §- 9\ ’_E'
< — j \(
Categoria E %

TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEM
GUARAPUAVA "~ no periodo de 26/03/2021

a 27/03/2021 , com carga horaria total de O
mras comyyalidade até 1 {le Abril de 2026. i

UAVA , 1 de Abril de 2021

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 69

PROCESSO: 91.957903-3

participou do Curso

realizado na cidade de

SEST SENAT




CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS UG
DE TRANSPORTE ESCOLAR

SALDANHA TRANSPORTES, Inscrito no CNPJ N° 35.996.079/0001-37,
estabelecida Rua Professora Irlene Terezinha Stachera Q4 L7,N° 69, Jardim Santa Clara,
no Municipio de Santa Maria do Oeste PR, CEP: 85230-000, assim representado pelo seu
Diretor, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF N° 094.620.309-10, RG N° 13.443.944-0,
SSP/PR, doravante denominado CONTRATANTE.

ANDERSON SOARES SALDANHA, brasileiro, solteiro, motorista, domiciliado na
Rua Projetada C, N° 63, Jardim Santa Rita, no Municipio de Santa Maria do Oeste PR,
CEP 85230-000, portador do CPF: 078.877.339-95, documento de identidade RG:
10628793-7, e CNH CAT “AE” N° 04741174330, doravante denominado CONTRATADO.

As partes estabelecem o presente instrumento em sua melhor forma de direito,
dentro das clausulas a seguir:

CLASULA PRIMEIRA-OBJETO

O objeto deste instrumento & a realizagdo do servico de transporte escolar pelo
CONTRATADO utilizando todos os meios necessarios, incluindo mao de obra, insumos,
combustiveis, manutengdes e veiculos.

CLAUSULA SEGUNDA-VEICULO

O CONTRATANTE fornecera o seguinte veiculo para a prestacdo do servigo contratado:

'TIPO PLACA | MARCA MODELO |ANO | COR | RENAVAM
ONIBUS LNV5H11 | M. BENZ COMIL PIA | 2001 BRANCA'100776833755

CLAUSULA TERCEIRA-PRAZO
O prazo contratual sera por tempo indeterminado a partir da data de assinatura
deste contrato, podendo ser rescindido pelas partes com aviso prévio de 30 (trinta) dias. O

prazo sera renovado automaticamente por 30 (trinta) dias ao final da vigéncia deste

contrato, caso as partes nao se manifestem. '

CLAUSULA QUARTA-VALORES @{&/

4.1. A CONTRATANTE pagara pelos servicos contrata apenas as viagens réali
@/\ pelo CONTRATADO, que serao fechadas mensalmente para pagamento. Nao sera devid |

pela CONTRATANTE qualquer valor fixo, nem por hora parada. ﬁ : N"\§1
4.2. O valor pago ao CONTRATADO sera somado embasando-se em 20 diasQi/e\tivos, onde
em media paga-se R$ 66,00 por viajem realizada, somando em um total de 1.320,00.
e ‘CLAUSULA QUINTA-RESPONSABILIDADES DO CONTRATAD g% <)
L

Pl oy _
/,/w‘aé 2/ i Y
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51. O CONTRATADO ¢ responsavel por quaisquer danos causados no referilélo}—
EQUIPAMENTO VEICULAR, a terceiros e nas dependéncias Alfandegarias e Portuarias.
5.2. O CONTRATADO ¢é o unico responsavel pelas despesas e encargos, mas nao se
limitando ao 13° salario, encargos trabalhistas e previdenciarios, uma vez que este contrato
nao cria qualquer relagao trabalhista entre as partes e entre uma parte os empregados,
prepostos, funcionarios, socios, administradores e/ou representantes da outra parte.
CLAUSULA SEXTA-RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE
6.1. O CONTRATANTE providenciara para que os veiculos utilizados estejam em
condicbes para executar as prestagdes de servicos contratados de acordo com as normas
vigentes de transito brasileiro, 6rgdo DETRAN, DENATRAN, DNER;
6.2. O CONTRATANTE assumira quaisquer responsabilidades por quaisquer multas de
transitos, conservagao de equipamento veicular, honorarios e demais despesas com o
condutor.
- CLAUSULA SETIMA-DISPOSIGOES FINAIS

As partes elegem o Foro da Comarca de Pitanga PR, por mais privilegiado que outro
venha a ser, para dirimir quaisquer conflitos oriundos do presente instrumento.

Assim, justas e contratadas sobre toda e cada uma das clausulas e condigdes acima
enunciadas, as partes, assinam o presente instrumento a fim de que produza a avenca os

seus regulares efeitos, inclusive perante terceiros.

Santa Maria do Oeste PR, 00 de

Qe de 2023,

ﬂ“ﬂiﬂ’fﬂf; {oprs  Satdonsn H W

2
/ ¥ /w CONTRATADO ANDERSON SOARES SALDANHA\)')
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participou do Curso

TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEM realizado na cidade de
GUARAPUAVA no periodo de 31/01/2022 a 01/02/2022 , com carga horaria total de O
= e

'h ///1’6/__ com validade até 8 de Fevereiro de 2027. ?
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Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento .~ |
Provisdrio - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios, ambientais,
tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagao do solo, atividades domiciliares e restrigdbes ao uso de espagos
publicos. O nao-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisdrio.

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvard, licengas e a situagéo de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual.
A sua aceitagdo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no enderego: https://mei.receita.economia.gov.br/certificado.
Certificado emitido com base na Resolugdo n°® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro
e da Legalizagdo de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAOQ: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL _, _J

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

HUNERG BERCORICAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | 247 DE ASERTURA
27.189. 1
MATBRQizO33J'000 88 CADASTRAL 24/02/2017

NOME EMPRESARIAL
MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
TRANSPORTES MAIER ME

CODIGO E DESCRICAQO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

DGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
\rGOM SITIO SAO JOAO - AGUA DOCE SN FARERAE
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.230-000 AGUA DOCE SANTA MARIA DO OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
(42) 9113-8793

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

whkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 24/02/2017

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ek Ea i it ]

A
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/11/2023 as 13:34:08 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

/Q/Sﬂe
p

J
about:blank /m -S 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
CNPJ: 27.189.033/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgaos e fundos publicos da administracéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:26:31 do dia 12/06/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 09/12/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 3361.6893.D095.37F8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

s




Estado do Parana \{jﬂ
Secretaria de Estado da Fazenda B
Receita Estadual do Parana .

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032196085-53

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 27.189.033/0001-88
Nome: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. '\atureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/03/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Péagina 1 de 1
Emitido via Internet Piblica (09/11/2023 15:15:29)
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Mun”icipi(“)_&é S;mta Maria do Oeste
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
L POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PER{ODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
11/12/2023. SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 12 de Setembro de 2023

N CODIGO DE AUTENTICACAO:
NEGATIVAN®: 374/2023 L HHJOUFFHCJ5X28E49S

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

S’
lNSCRlC;\O EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA

32191 27.189.033/0001-88 41805030704

ENDERECO
AGUA DOCE, S/N - SITIO SAO JOAO - ZONA RURAL CEP: 85230000 Safita Maria do Oeste - PR

CNAE / ATIVIDADES
Transporte escolar ”,
/4 oy

X & W}\
ivisio de Fiscalizagao, Tributagdo e Cadastro / -
Emitido por: MATHEUS IASSIUNIK DOS

SANTOS @ { W } ”

S @




27/11/2023, 14:21 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar

Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  27.189.033/0001-88
Razao
Social:

L
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:20/11/2023 a 19/12/2023
Certificagdo Numero: 2023112002595860061971
Informacao obtida em 27/11/2023 14:21:39

-

www.caixa.gov.br

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

Enderego:  SIT SITIO SAO JOAO AGUA DOCE 01 RURAL / RURAL / SANTA MARIA DO
OESTE / PR / 85230-000

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:

§.0

L)

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947 (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.189.033/0001-88

Certiddo n°: 62923027/2023

Expedicdo: 10/11/2023, as 10:48:18

Validade: 08/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicado.

Certifica-se gue MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.189.033/0001-88, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emclumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Concilfycdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver ca executiva.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br )

-,
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Certificado digitalmente por:
JANAINA DE FATIMA
PETRECHEN FRANCA

PODER JUDICIARIO 7
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA -
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITU
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARB!

PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa

Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuigdo CIVEL, FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em anda-
mento contra:

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

CNPJ 27.189.033/0001-88, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 14 de Novembro de 2023, 12:34:19

JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugdo n.® 09/2008, do TJPR/OE

Av. Mancel Ribas, 411 - Edificio do Forum - CEP - 85.200-000 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR
Pagina 1 de 1
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MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
C.N.P.J. N.” 27.189.033/0001-88

Agua Doce, Sitio Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

ANEXO V

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2. 067/2023

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947, C.N.P.J. N.” 27.189.033/0001-88, Localizada
na localidade de Agua Doce, Sitio Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana,
Declaro que ndao possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores
de 16 (dezesseis) anos, salvo na condi¢do de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em
observéncia a Lei Federal n.2 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

MQM 'thuo‘ Noaw,, I« s
MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88
Representante Legal: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS
CPF: 072.913.769-47 - RG: 81710767
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MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88

Agua Doce, Sitio Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

ANEXO IV — DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947, C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88, Localizada
na localidade de Agua Doce, Sitio S3o Jodo, Municipio de Santa Maria Do Qeste — Parana,
declara sob. as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua
habilitagdo no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias
posteriores.

Santa Maria do Oeste — Parana, 06 de Dezembro de 2023.

WMo M, I QO
MARCIA REGINA'MAIER DE DEUS 07291376947
C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88
Representante Legal: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS
CPF: 072.913.769-47 - RG: 81710767




AUTORIZAGAO CIRCULAGAO DE VEICULO ESCOLAR

&L
PA NA n° 000001070072023
GOVERNO DO ESTADO
TERMO DE AUTORIZAGAO 061967/2023 DETRAN/PR 363.3.0026613-0

AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuicbes legais, nos

termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a

condugao coletiva de Escolares para o veiculo de PLACA: AQO-2484, RENAVAM: 0098.465523-9, 009
 PASSAGEIROS, no estado do Parana.

O presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateralmente se verificado que o

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploragao da atividade.

Esta autorizacdo tem validade até 02/04/2024.

Santa Maria do Oeste, 05 de Outubro de 2023.

&  ADRIANO FURTADO
Diretor Presidente do Detran-PR

ol

Certidao registrada por: Certidao solicitada por:
Departamento Estadual de Transito MARCIA REGINA MAIER DE DEUS
78.206.513/0001-40 27.189.033/0001-88
AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940
Curitiba - PR

DENBIFE ned by COMPANHIA
TECNOLOGIA DA
INFORMACAO E

’ W ; {4881 ) ) COMUNICAC 6545011000119
Para validar a certiddo utilize o QRcode ao lado ou 6? .\ N8/ /&5 Date: 2023.10.05 10.11:31 nr\}\(

cesse o link abaixo informando nimero da certiddo e

) 9é
enha fornecidos. 3}' d
= https://www.certidao.pr.gov.br | \ : i 23 4
n° 000001070072023 \{Q éﬁ% =

Senha: 8X744B
1/1




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

EPA . L

DETRAN- PR H /
; !

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL ; CATEGORIA CAPACIDADE X udx l
W ALUGUEL | RRE -
CODIGO RENAVAM g | 1.0
00984655239 o POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO-TOTAL
a
PLACA EXERCICIO E ! 80CV/1390 2.3
AQO2484 2023 é ' MOTOR ‘ cMT EIXOS LOTAGAO
ANO FABRICACAO ‘ ANO MODELO é ; BTJ701719 2.3 2 oop
2008 ~ . | 2009 g CARROCERIA
NUMERO DO CRY ¢ | N3O APLICAVEL
*kk 2 NOME
7 | MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
CPF/ CNP)
; 27.189.033/0001-88
CODIGO DE SEGURANGA DO CLA l CAT LOCAL DATA
63647058805 *x% | SANTA MARIA DO OESTE PR 13/09/2023
MARCA / MODELO / VERSAQ . ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
VW/KOI'IBI : ~ DADOS DO SEGURO DPVAT -
£sPECIE/ TIPO ' CAT. TARIF DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
' . » [Jcoratmica [ ] parceraoo
MweTO CAMIONETA '
: REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR [ UF Grasst ' FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) | BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
: * * *
Kkkkokkk [dk 9BWMF07XX9P009995 !
COR PREDOMINANTE | COMBUSTIVEL REPASSE OBRIGATORIO AQ VALOR DO IOF (R$) VALOR TOTAL A SER PAGO
; DEPARTAMENTO NACIONAL DE PELO SEGURADO (RS)
. TRANSITO (RS)
BRANCA ALCOOL/GASOLINA ' * * *
~ GBSERVAGOES DO VEICULO 1 !~ INFORMAGOES DO SEGURO DPVAT - o

SEM OBSERVAGOES

D

~ MENSAGENS DENATRAN

Para sua comodidade, vocé pode acessar este
CARTEIRA documento diretamente pelo seu celular. Baixe o
DIQITAL DE aplicativo Carteira Digital de Trinsito - CDT e tenha
TRANSITO acesso ao licenciamento de seu velculo além de

muitas outras funcionalidades.
Com a Carteira Digital de Transito - CDT voc8 pode:

Consultar suas infragdes e pagar multas com desconto
Acessar a versdo digital da CNH ipora CNHs emitides
apds 052017

Acessar a vers3o digital deste Licenciamento CaL¥ Digrad
Compartihar o kcendamer—to com até 5 pesscas

indicar o princpal condutor

Receber avisos de recal

DENATRAN #o0uio, sares

[

Baixe agora a Carteira Digital de Trinsito - CDT nas lojas Google Play ou App Store
@ tenha na paima de sua mio todos os documentos para vocd conduzir seu
velculo com tranquilidade e seguranca!

kfmg.o
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MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947 H3
C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88 =

Agua Doce, Sitio Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana.

DECLARACAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947, C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88, Localizada
na localidade de Agua Doce, Sitio Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana,
declara, sob. as penas da Lei, que serd contratado Seguro de Responsabilidade Civil das
Empresas de Transporte, com coberturas a Danos Corporais e/ou Materiais causados a
Passageiros e Danos Corporais a Terceiros ndo Transportados, até a data da entrada em
operacao.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

MQM.(J\ ’Efm WM d«&‘\.(/\.(MO
MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947
C.N.P.J. N.” 27.189.033/0001-88
Representante Legal: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS
CPF: 072.913.769-47 - RG: 81710767
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Certificado

Certificamos que,

ROBISON LUIS FABRICIO

N 12600308

d Renach 3360678985
Categoria D
participou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEM realizado na cidade de
GUARAPUAVA no periodo de 31/01/2022 a 01/02/2022

, com carga hordria total de

16

_horas, com validade até 8 de Fevereiro de 2027

GUARAPUAVA , 8 deFevereiro de 2022

-
R -
L1\ =

y | PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 69
SEST SENAT GUARA /4
s PROCESSO: 92.113869-2
.//_/‘-/ "!
~

\ |

DENATRAN
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Disciplina
DIRECAO DEFENSIVA
LEGISLACAO
RELACIONAMENTO INTERPESSOAL
PRIMEIROS SOCORROS

" Carga hordria total 16
Aproveitamento 100%

Carga Hordria  Instrutor

5 ADAO CORREIA OLENKA
3 ADAO CORREIA OLENKA
5 ADAO CORREIA OLENKA
3 ADAO CORREIA OLENKA



CONTRATO DE TRABALHO — MOTORISTA _ -‘-

Pelo presente instrumento particular, a Empresa MARCIA REGINA MAIER DE DEUS
07291376947, C.N.P.J. N.° 27.189.033/0001-88, Localizada na localidade de Agua Doce, Sitio
Sdo Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, neste ato representada por seu
sdcio(a) administrador(a) MARCIA REGINA MAIER DE DEUS, brasileiro, inscrito(a) no CPF sob o
n? 072.913.769-47 e no RG n? 81710767, residente e domiciliado(a) localidade de Agua Doce,
Sitio S3o Jodo, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana, doravante denominado(a)
empregador(a), e o Sr2 ROBISON LUIS FABRICIO, brasileiro, motorista, portador(a) do CIC n2
047.262.329-08, Cédula de Identidade RG n2 7893379-8, Carteira Nacional de Habilitagdo n2
03360678985, doravante designado(a) empregado(a), celebram o presente Contrato Individual
de Trabalho, com arrimo na Lei n? 5.859, de 11 de dezembro de 1972, e regido pelas clausulas
abaixo transcritas e demais disposigoes legais vigentes:

12 - O(A) empregado(a) trabalhara para o (a) empregador(a) desempenhando as fun¢des de
Motorista e as que vierem a ser objeto de ordens verbais, cartas ou avisos, segundo as
necessidades do(a) empregador(a) desde que compativeis com as suas atribuicdes, ndo
podendo delegar para terceiros as suas atribuigdes para auxilid-lo(a), salvo quando haja
concordancia por escrito do

empregador(a);
2 - A prestagdo do servigo sera realizada nos veiculos de propriedade do(a) empregador(a),
tendo o(a) empregado(a) a responsabilidade pela manutengdo, conservagdo e zelo pelo(s)
referido(s) bem(ns): VW/KOMBI - Placa AQO-2484 - RENAVAN N.2 0098465239.

2. 0(A) empregado(a) perceberd a remuneragdo mensal de RS 1.500,00 (Hum Mil e
Quinhentos Reais).

2 - O prazo deste contrato é por prazo indeterminado, ficando, porém, os primeiros 30
(trinta) a titulo de experiéncia, podendo ser prorrogado por mais (30 ou 60 dias — Obs.: com a
prorrogagdo ndo pode ultrapassar 90 dias), podendo as partes rescindi-lo, apds expiragao
deste prazo, sem cumprimento ou indenizagdo do aviso prévio. Permanecendo o(a)
empregado(a) a servigo do(a) empregador(a) apds o término da experiéncia, continuardo em
vigor as cldusulas constantes deste contrato;

2 - Além dos descontos previstos na clausula 32, reserva-se o(a) empregador(a) o direito de
descontar do saldario do(a) empregado(a) as importdncias correspondentes as infra¢cdes de
transito (multas) incidentes sobre o(s) veiculo(s) do(a) empregador, quando na ocasido esteja
sendo conduzido pelo(a) empregado(a), aos danos causados por ele(a) no(s) veiculos ou em
terceiros, quando for constatada a sua culpa, seja em acidente de transito ou ndo;

2 - O(A) empregado(a) tera direito ao seu repouso semanal remunerado, que sera gozado
preferencialmente aos domingos, como também ao gozo dos feriados civis e religiosos (12 de
janeiro, Sexta-feira da Paixdo, 21 de abril, 12 de maio, 7 de setembro, 12 de outubro, 2 de

novembro, 15 de novembro, 25 de dezembro e os feriados municipais ou estaduais declarados

obrigatoriamente por lei);

2 - O(A) empregador(a) ndo inclui o(a) empregado(a) no Sistema do Fundo de Garantia do

Tempo de Servigo (FGTS), conforme Lei n? 10.208/2001, mas fica-lhe desde ja facultada, a ]
qualquer tempo, a inclusdo do(a) empregado(a) no Sistema do Fupdo de Garantia do Tempo
de | ervigo ' (FGTS);

/ﬁ,
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2 - O(A) empregador(a) rescindira o presente contrato, sem direito a indenizacdo do aviso
prévio, quando a Carteira Nacional de Habilitagdo do(a) empregado(a) for suspensa
temporariamente, perder a validade ou for cassada pelo Conselho Nacional de Transito.

Tendo assim justo e contratado, assinam as partes o presente instrumento em duas vias, na
presenca das testemunhas abaixo.

Santa Maria do Oeste - Pr, 21 de Janeiro de 2022,

MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947

C.N.P.J. N.°27.189.033/0001-88

Testemunhas:
SERVICG DISTRITAL OE SANTA MARIA DO OESTE ALTAMIR OSNI SANTOS |
ESTADO DG PARANA - COMARCADE FITANGA < SANTA MARIA DO OESTE Agente Delegadc
Run Alexandre Kordiaki. 530 - Cantro - Santa Maria do Oeste - CEP: 85230-000 Jaquelaine Aparecida Cartelli -
Fone: (42 3644-1133 - E-mail. rc.santamaria@hotmail com Escreventa Substituta
{
i hego Semelhanga as assinaturas ] . ’
E e ROBISON LUIS FABRICIO. Dou fé 48(VRC 43.60).
Funrejus. R$5,36, Selo: R 44 Santa Maria do “»
i Qeste-PR, 25 de janeirb
]
|
1
i
i
i

s L A

ROBISON LUIS FABRICIO




T \ Municipio de Santa Maria do Oeste

PROTOCOL’

Processo: 464 / 2023

Requerente  MARCIA REGINA MAIER DE DEUS CNPJ: 27.189.033/0001-

Contato: MARCIA REGINA MAIER DE DEUS 07291376947 -
fernandopmst@gmail.com

Telefone: (42) 9 98425513 - (42) 91138793
Assunto: DOCUMENTOS DE HABILITAGAO PARA LICITAGAO - Verséo: 1

DESCTiQéOZ PREGAO PRESSENCIAL N° 067/2023.

Tempo Minimo 1 dias.
Tempo Maximo 15 dias.

Santa Maria do Oeste, 06 de Dezembro de 2023.

- . UC -
MARCIA REGINA MAIER DE DEUS

Requerente

\_STP 500.2072s rptProcessoProtocolo

ODAIR, 06/12/2023 08:50:17




Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

Empresario(a)

Nome Civil
MARIA LETICIA LEMES

CPF
086.720.039-18

i,
IC
|©

CNPJ
30.145.184/0001-49

Nome Empresarial
MARIA LETICIA LEMES 08672003918

Capital Social
20.000,00

Situacao Cadastral Vigente
ATIVA

Data de Abertura
09/04/2018

Data da Situagao Cadastral
09/04/2018

Endereco Comercial

CEP Logradouro
85230-000 RUA PROJETADA C

Bairro Municipio

Numero Complemento

63 SALA
UF

LOTEAMENTO SANTA RITA SANTA MARIA DO OESTE PR

Situacao Atual
Enguadrado na condi¢do de MEI

Periodos de Enquadramento como MEI

Periodo Inicio Fim
1° periodo 09/04/2018 -
Atividades

Forma de Atuagao
Estabelecimento fixo

Ocupagao Principal
Transportador(a) escolar independente

Atividade Principal (CNAE)
4924-8/00 - Transporte escolar

@fﬂz



09-40 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL o

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAO | o0 2= e
%%%-’;528410001-49 CADASTRAL 09/04/2018

NOME EMPRESARIAL
MARIA LETICIA LEMES 08672003918

ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
“TICIATRANSPORTES ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONGMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

ol
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PROJETADAC 63 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.230-000 LOTEAMENTO SANTA RITA SANTA MARIA DO OESTE PR
|
\DEREGO ELETRONICO TELEFONE
| SALDANHAVALDIRBORGES@GMAIL.COM (42) 3644-1359
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAOD CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 09/04/2018

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

hkkkikk Sk kR

—

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/12/2023 as 09:40:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA LETICIA LEMES 08672003918
CNPJ: 30.145.184/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagcao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:39:42 do dia 04/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 02/05/2024.

Cadigo de controle da certiddo: BB58.9B94.6FA0.BE4F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

KN |

oL




Estado do Parana 503
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana — )

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 031741563-57

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  30.145.184/0001-49
Nome: MARIA LETICIA LEMES 08672003918
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificade,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 17/01/2024 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Fagine 1 da 1
Emiido via Intemet Prblca (1940972023 14:56 46)
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Mumclplo de Santa Maria do Oeste
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICARESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AQ

— PERIODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. APRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
04/01/2024, SEM RASURAS E NO ORIGINAL.

REVENDO OS ARQU_IVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A
FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 06 de Outubro de 2023

CODIGO DE AUTENTICACAO:

NEGATIVA N®: 420/2023 4HHJ9UFFHMZJX28Q5EU

FINALIDADE: VERIFICACAO

RAZAO SOCIAL: MARIA LETICIA LEMES 08672003918

| INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA

53031 30.145.184/0001-49
ENDERECO

JARDIM SANTA RITA, S/N - CASA - CENTRO CEP: 85230000 Santa Maria do Oeste - PR

4 CNAE / ATIVIDADES
Transporte escolar e Q
,'r\l L " f\ d Jid
J
e ¢

Divisdo de Figea¥ utacdo e Cadastro
Emitido por: OD IR JOSE FK] I)E L. W A
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 30.145.184/0001-49
Razao
Social:

Endereco: RUA PROJETADA C 63 / SANTA RITA / SANTA MARIA DO OESTE /
PR / 85230-000

MARIA LETICIA LEMES 08672003918

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
situagcdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/11/2023 a 17/12/2023

Certificagdo Nimero: 2023111802094272899997

Informacdo obtida em 04/12/2023 16:38:06

@“5]@

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

k



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA LETICIA LEMES 08672003918 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 30.145.184/0001-49

Certiddo n®: 49933846/2023,

Expedicdo: 19/09/2023, as 15:01:04

Validade: 17/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdao.

Certifica-se gque MARIA LETICIA LEMES 08672003918 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.145.184/0001-49, NAO CONSTA com<
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consclicaca
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.” 12.440/2011
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
0s dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relaca:c
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdoc de suz
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho nres
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidado emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacéer
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgade ~u =
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente ao
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva. g




Certificado digitalmente por:
FABRICIO BARBOSA RIBAS

PODER JUDICIARIO .
JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA - 6@ e
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITUI o 7o
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Forum - CENTRO HELIO BARB! ek =
PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS
FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa
Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicao CRIMINAL (Criminal, Carta Precatoria, Precatoria Especial, Juizado
Especial) sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum regis-

tro em andamento contra:

MARIA LETICIA LEMES 08672003918

CNPJ 30.145.184/0001-49, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 27 de Novembro de 2023, 13:07:29

FABRICIO BARBOSA RIBAS

%@

f?ﬁqﬂu@ 4 A W

Documento assinado digitalmente, conforme MP n. ° 2 200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolugédo n.° 09/2008, do TJPR/OE

Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Forum - CEP - 85. 200;(\)0 ; Fone/Fax (42)3646-8054 - PITA IGA/PR 6\
- ag ina 1 de

WS"D ")b
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LETICIA TRANSPORTES. - -)
C.N.P.J. N° 30.145.184/0001-49
TELEFONE (42) 99853-1982

ANEXO V

DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023.

MARIA LETICIA LEMES 08672003918, C.N.P.J. N° 30.145184/0001-49, sediada, na Rua
Projetada C, n? 63, Jardim Santa Rita, Municipio de Santa Maria do Oeste — Parana,
Declaro que ndo possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18
(dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho,
menores de 16 (dezesseis) anos, salvo na condicdao de aprendiz, a partir de 14
(quatorze) anos, em observancia a Lei Federal n.2 9854, de 27.10.99, que altera a Lei
n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste —Parana 04 de Dezembro de 2023.

t R
A 'Esxﬁﬁdsm%%asm

A z \ i
MARIA LE

C.N.P.J. N.°30.145184/0001-49
Representante Legal: MARIA LETICIA LEMES
CPF: 086.720.039-18 - RG: 12.773.554-9




LETICIA TRANSPORTES
C.N.P.J. N.°30.145.184/0001-49
TELEFONE (42) 99853-1982

ANEXO IV — DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS
PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MARIA LETICIA LEMES 08672003918, C.N.P.). N° 30.145.184/0001-49, sediada, na Rua
Projetada C, n? 63, Jardim Santa Rita, Municipio de Santa Maria do Oeste — Parana,
declara sob. as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para
sua habilitagdo no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar
ocorréncias posteriores.

Santa Maria do Oeste —Parana 04 de Dezembro de 2023.

A\ C"‘r‘”“\\ ) 03@{#1 E’)‘QN\“ VIS
MARIA LETICIA LEMES 08672003918

C.N.P.J. N.°30.145.184/0001-49
Representante Legal: MARIA LETICIA LEMES
CPF: 086.720.039-18 — RG: 12.773.554-9
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AUTORIZAGAC CIRCULAGAO DE VEICULO ESCOLAR| ﬁiﬂ
| J

PARANA

n* 000001277512023

GGYERNMO DO ESTADO

TERMO DE AUTORIZAGAC 063420/2023 DETRAN/PR 365.3.0026900-7
AUTORIZACAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUCAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, rio uso de suas atribuicdes iegais, nos
termos do Artige 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No “181/2009-DG, autcriza a
conducau coietiva de Escolares para o veiculc de PLACA: CXN-6481, RENAVAM: 0071.663679-4, 012
PASSAGEIRCS, no estado do Parana.

{J presente € de porte obrigatorio e pode ser revogado unilateralmente se venficado que ©

autorizado deixou de preencher os requisitos exigicdos para a exp'oragao da atividade.

Esta autorizacac tem validade ate ©1/06/2024.

Santa Maria do Oeste, U4 ge Dezembro de 2023,
-:-?lq.\{;:, IRTADD
ior Prasilente 4o el ran-oN

- ' — . . 1o ' .
Certidao registrada por: Certidao solicitada por:
Departamento Estadual de Transito MAPRIA LETICIA LEMES 08672003818
78.206.513/0001-40 30.145.184/0001-49 B
AV Victor Ferreira do Amaral, 2940 %
Curitiba - PR . - s .
7) (7]
yZas -
Para valid tertiddo utilize o QRcode ao lado cu
acesse o link abaixs informando numero da ceriddo e ﬁ
senha fornscidos -
\ ﬁ [ \
hitos:/fwww certidac. pr.uo: or




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

DETRAN- PR

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

-ZC'D\G'Z;: éENA‘v‘AM g
00716636794”_—_%"77 - %
PLACA EXERCICIO g
<
CXN6481 | 2023 3
T T sy - o
ANO FABRICACAD ANO MODELO g
1998 1999 Cg’
NUMERG DO CRY ::
233717566717 E
CODIGO D SFGURANCADOCLA TCF_ i ———
50368840816 | okwx

MARCA / MODELO / VERSAOD

I/®IA BESTA 12P GS

E €/ TIPO

PASSAGEIRO MICROONIBUS

PLACA ANTERIOR / US CHASSI

*t*****/t*

| KNHTR7312W6327574
| COMBUSTIVEL -

COR PREDOMINANTE

BEGE DIESEL
OBSERVAGOES DO VEICULD - 7 ,,ﬁ___ B
ALIENAGAO FIDUCIARIA
-
e
/‘\
/O 7
k) )

ZENSAGENS DENATRAN - . ———

CARTE!RA £ _" ""\" omgdidade, vock pode acessar este

~

D'GJTAL DE ireramente pelo <eu celular. Baice [}
Carteira Digital de Transits - COT € lenha
raamento de seu veiculo plém de

TRANSITO

nicionalidades
teira Digital de Transito - COT vocé pode:

s Consyita

a3 infracdes & pagar muitas com desconto

* ACEssar 3 vessdo digital da ONK iBora NIy emuTidys

! o verelo digeal desre Licenciamento st v ogae)
Comnartuy o lenoaments onm e S pessaas

ponoand < ondutor
ENATRAN muouto smres & Receher ausos de rmeall

€ agors a Carteira Digital de Transita - COT nas lojas Google Play ou App Store
tenha ra paima de sua mis todos os documentos para vocd conduzir sey
veiculo com tranguitidade seguranga!

CATEGORIA | CAPACIDADGE

ALUGUEL
| * *x

PESO BRUTO TOTAL

POTENCIA/CILINDRADA

82CcVv/2700 e 45
‘«_n;oa | MT | EMos LOTACAD
J2220704 ) ___“;”74._53_____* 77712?
CARROCERIA
NaO APLICAVEL
NOME
MARIA LETICIA LEMES 08672003918
| CPF/CNR)
7 | 30.145.184/0001-49
LOCAL DATA
SANTA MARIA DO OESTE PR | 04/10/2023
ASSINADO DICITALMENTE PELO DETRAN
- DADOS DO SEGURO DPVAT
CAT. TARIF | DATA DE QUITACAO PAGAMENTO
. i i [ cotatnica PARCELADO
REPASSE.OBF;rGATORED.;O -cus-ro DO ] CUSTO EFETIVO)

FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)

* * *

| VALOR TOTAL A SER PAGD)
PELO SEGURADO (R$)

REPASSE OBRIGATORIO AD
DEPARTAMENTO NACIONAL DE
TRANSITO (RS)

*

| VALOR DO IOF (R$)

* | ®




LETICIA TRANSPORTES ) U/
C.N.P.J. N° 30.145.184/0001-49 |~ - O\~
TELEFONE (42) 99853-1982

DECLARACAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N°067/2023

MARIA LETICIA LEMES 08672003918, C.N.P.). N° 30.145.184/0001-49, sediada, na Rua
Projetada C, n? 63, Jardim Santa Rita, Municipio de Santa Maria do Oeste — Parang,
declara, sob. As penas de Lei, que sera contratado seguro de Responsabilidade Civil das
Empresas de Transporte, com coberturas a Danos Corporais e/ou Materiais causados a
Passageiros e Danos Corporais a Terceiros nao Transportados, até a data da entrada
em operagao.

Santa Maria do Oeste —Parana 04 de Dezembro de 2023.

. A Y \

o bdieis. bapeds.
MARIA LETICIA LEMES 08672003918
C.N.P.J. N° 30.145.184/0001-49
Representante Legal: MARIA LETICIA LEMES
CPF: 086.720.039-18 - RG: 12.773.554-9



CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS 512
DE TRANSPORTE ESCOLAR |

LETICIA TRANSPORTES, Inscrito no CNPJ N° 30.145.184/0001-49, estabelecida na
Rua Projetada C, n° 63, Jardim Santa Rita, Santa Maria do Oeste PR, CEP: 85230-000, assim
representado pelo seu Diretor, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF N° 086.720.039-18, RG N°
12.773.554-9, SSP/PR, doravante denominado CONTRATANTE. |

GILSON DE PAULA NEVES, brasileiro, solteiro, motorista, domiciliado no Distrito de
Sao José, no municipio de Santa Maria do Oeste PR, CEP 85230-000, portador do
CPF:086.766.789-36, documento de identidade RG:12391952-1, e CNH CAT “AE" N°
051.872.589-28, doravante denominado CONTRATADO.

As partes estabelecem o presente instrumento em sua melhor forma de direito, dentro
das clausulas a seguir:

— CLASULA PRIMEIRA-OBJETO

O objeto deste instrumento é a realizagdo do servico de transporte escolar pelo
CONTRATADO utilizando todos os meios necessarios, incluindo méao de obra, insumos,
combustiveis, manutencdes e veiculos.
CLAUSULA SEGUNDA-VEICULO

O CONTRATANTE fornecera o seguinte veiculo para a prestacao do servi¢o contratado:

TIPO PLACA |MARCA MODELO |ANO [COR  |RENAVAM |
'MICROONIBUS | CXN6481 | I/KIA BESTA 1999 |BEGE | 0071863679

~ CLAUSULA TERCEIRA-PRAZO
O prazo contratual sera por tempo indeterminado a partir da data de assinatura deste
contrato, podendo ser rescindido pelas partes com aviso prévio de 30 (trinta) dias. O prazo sera

renovado automaticamente por 30 (trinta) dias ao final dd yigéncia deste contrato, caso as/
partes nao se manifestem.

CLAUSULA QUARTA-VALORES 6//( @/
4.1 A CONTRATANTE pagara pelos ser\iigos contrata apenas as viagens reahzadaé elo
CONTRATADO, que serdo fechadas mensalmente para pagament era deyid®-pela
CONTRATANTE qualquer valor fixo, nem por hora parada. W

4.2. O valor pago ao CONTRATADO sera somado embasando- se em 20 dias letivos. ende e n

media paga-se R$ 66,00 por viajem realizada, somando em um total de R$ 1. 320,60 i\

AUSULA QUINTA= ESPONSABILIDADES DO CONTRATADO /@
Ty .

wso 4



51. O CONTRATADO ¢ responsavel por quaisquer danos causados no referidaé_ﬂﬂ

EQUIPAMENTO VEICULAR, a terceiros e nas dependéncias Alfandegarias e Portuarias.
52. O CONTRATADO é o unico responsavel pelas despesas e encargos, mas nao se
limitando ao 13° salario, encargos trabalhistas e previdenciarios, uma vez que este contrato
nao cria qualquer relagdo trabalhista entre as partes e entre uma parte os empregados,
prepostos, funcionarios, sécios, administradores e/ou representantes da outra parte.
CLAUSULA SEXTA-RESPONSABILIDADES DO CONTRATANTE
6.1. O CONTRATANTE providenciara para que os veiculos utilizados estejam em condigoes
para executar as prestagées de servicos contratados de acordo com as normas vigentes de
transito brasileiro, 6rgao DETRAN, DENATRAN, DNER;
6.2. O CONTRATANTE assumira quaisquer responsabilidades por quaisquer multas de
transitos, conservacao de equipamento veicular, honorarios e demais despesas com 0
condutor.
CLAUSULA SETIMA-DISPOSIGOES FINAIS

As partes elegem o Foro da Comarca de Pitanga PR, por mais privilegiado gue outro
venha a ser, para dirimir quaisquer conflitos oriundos do presente instrumento.

Assim, justas e contratadas sobre toda e cada uma das clausulas e condigéeé acina
enunciadas, as partes, assinam o presente instrumento a fim de que produza a avenga os seus

regulares efeitos, inclusive perante terceiros.

Santa Maria do Oeste PR, 12 de |0 de 2023.
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participou do Curso

Certificado

Certificamos que,

GILSON DE PAULA NEVES

Renach 5187258928

Categoria  AE

- ‘%N
TRANSPORTE ESCOLAR realizado na cidade de =

GUARAPUAVA

no periodo de 10/07/2023 a 14/07/2023 . com carga hordria total de

horas, com

?ahdade até 14 de Julho de 2028.

GUARAPUAVA | 14 de Julho de 2023
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~—"Municipio de Santa Maria do Oeste

( PROTOCOLO (

Processo: 469 / 2023

Requerente MARIA LETICIA LEMES 08672003918 CNPJ: 30.145.184/0001-
Contato: MARIA LETICIA LEMES 08672003918 - saldanhavaldirborges@gmail.com
Telefone: 042999516526 - (42)999673928

Assunto: DOCUMENTOS DE HABILITACAO PARA LICITACAO - Versio: 1
Descrigéo: PREGAO PRESSENCIAL N° 067/2023.

Tempo Minimo 1 dias.

Tempo Maximo 15 dias.

)

Santa Maria do Oeste, 06 de Dezembro de 2023.

0O QLD %?ﬂ"%"“* iQEI‘\TDﬂ
MARIA LETICIA LEMES 08672003918
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INSTRUMENTO DE ALTERACAO DE INSCRICAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
NIRE 41813078524 — CNPJ 42.946.399/0001-48

MARIA SUZANA OLENISKI, brasileira, solteira, maior, empresdria, natural de Pitanga - PR,
nascida em 20/04/1990, filha de Antonio Oleniski e de Glaci Terezinha Oliveira, portadora da
Carteira de Identidade n® 10.749.571-1, expedida pela SESP/PR em 17/10/2006 e inscrita no CPF sob
o n° 070.995.839-05, residente e domiciliado na localidade de Vila Rica, s/n°, municipio de Santa
Maria do Oeste — PR, CEP 85.230-000, empresdria Individual sob o nome empresarial MARIA
SUZANA OLENISKI 07099583905, com sede na localidade de Rio do Tigre, Sitio Rio do Tigre,
s/n°, municipio de Santa Maria do Oeste, CEP 85.230-000, inscrita na Junta Comercial do Parand
sob o NIRE 41813078524, em 02/08/2021 e no CNPJ sob o n° 42.946.399/0001-48, com atos ja
arquivados na Junta Comercial do Estado do Parana.

Clausula Primeira — Do Capital Social: Altera-se o capital do Social da Empresa Individual para R$
40.000,00 (quarenta mil reais).

Clausula Segunda: Do Desenquadramento de Micro Empreendedor Individual: A alteracdo do
registro de Empresa Individual € oriunda de registro de Micro Empreendedor Individual o qual foi
desenquadrado na base do sistema da Receita Federal com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023,
por motivo que a mesma aumentou seu faturamento.

Cldusula Terceira — DAS DISPOSICOES FINAIS: Ficam inalteradas as demais cldusulas do
Instrumento Constitutivo que ndo colidem com as disposi¢des do presente dispositivo.

Clausula Quarta - DO FORO: Fica eleito o foro de Pitanga - PR para o exercicio e 0 cumprimento
dos direitos e obrigagdes resultantes deste Instrumento de Inscrigdo.

E, por estar assim constituido, assino o presente instrumento.

Santa Maria do Oeste, 07 de fevereiro de 2023.

MARIA SUZANA OLENISKI

EDILBERTO RIBAS
CONTADOR CRC/PR 057971/0-7

-

515




MINISTERIO DA ECONOMIA Pagina 2 de 2
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestdo e Governo Digital N

Secretaria de Governo Digital e ; 54 5
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragao

ASSINATURA ELETRONICA

Certificamos que o ato da empresa MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905 consta assinado digitalmente por:

CPF/CNPJ Nome

07099583905 MARIA SUZANA OLENISKI
57184488920 EDILBERTO RIBAS

//2‘ ,&ﬂ & | % O

CERTIFICO O REGISTRO EM 17/02/2023 11:27 SOB N° 20230896723.

PROTOCOLO: 230896723 DE 09/02/2023.
\_/ / CODIGO DE VERIFICAGAO: 12302305577. CNPJ DA SEDE: 42946399000148.
: NIRE: 41813078524. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 07/02/2023. %\
: i
/4

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
m LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA g?/
SECRETARIO-GERAL \%3

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,
informando seus respectivos cédigos de verificagdo. “



09/11/2023, 13:46 about:blank , p
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NERIERG DE MECRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAOQ | D47ADEASERTURA
42.946.399/0001-48 02/08/2021
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Ak dEhAx ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
49.24-8-00 - Transporte escolar

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRICAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

~-OGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

SIT RIO DO TIGRE SIN bovoninns
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.230-000 SITIO SANTA MARIA DO OESTE PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
SUZANAOLENISKI@GMAIL.COM (42) 9855-1981

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

dhkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 02/08/2021

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Fkdkk ko ko kAk
-

Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 09/11/2023 as 13:46:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

about:blank




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
CNPJ: 42.946.399/0001-48

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragédo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:07:28 do dia 03/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 01/05/2024.

Caodigo de controle da certidao: AC25.597A.00FD.27A1

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

6




Estado do Parana | 6 %) )
Secretaria de Estado da Fazenda e
Receita Estadual do Parana ]

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 032196470-82

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 42.946.399/0001-48
Nome: MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 08/03/2024 - Fornecimento Gratuito
A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
-
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Pégina 1 de 1 2 (/J
Emitido via Internet Publica (09/11/2023 15:39:46) e M
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Municipird de Sa}lta Maria do Oeste
DIVISAO DE FISCALIZACAO , TRIBUTACAO E CADASTRO

NEGATIVA

1. FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS

| POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

- PER{ODO COMPREENDIDO NESTA CERTIDAO.
IMPORTANTE: 2. A PRESENTE CERTIDAO TEM VALIDADE ATE
11/12/2023, SEM RASURAS E NO ORIGINAL .

REVENDO OS ARQUIVOS E REGISTROS, CERTIFICAMOS QUE: O CONTRIBUINTE NADA DEVE A

FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL RELATIVO A EMPRESA MENCIONADA ABAIXO.
Santa Maria do Oeste, 12 de Setembro de 2023

NEGATIVA N°:  383/2023

CODIGO DE AUTENTICACAO:
HHJ9UFFHCJ5X28E9RU

FINALIDADE: VERIFICACAO

2AZAO SOCIAL: MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905

-

INSCRICAO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL [PROTOCOLO NEGATIVA

54984 42.946.399/0001-48
ENDERECO

RIO DO TIGRE, S/N - SITIO - SITIO CEP: 85230000 Santa Maria do Oeste - PR

CNAE / ATIVIDADES
Transporte escolar N % ' 7
/ # A ) - i
| l‘ W

Emitido por: MATHEUS A SIUNIK DOS [)

q W"/ o, /
2 0/ 7

vonethe N\ owaX o

Divisio de Fiscalizagdo, Tributagao e Cadastro

SANTOS




27/11/2023, 14:27 Consulta Regularidade do Empregador ‘ ; 6:2 L{

Voltar Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  42.946.399/0001-48

s o'::iaazl?o MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
Enderego:  SIT RIO DO TIGRE SN / RURAL / SANTA MARIA DO OESTE / PR / 85230~
000

S
A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servira de prova contra cobrangca de
quaisquer débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.
Validade:20/11/2023 a 19/12/2023
Certificagdo Numero: 2023112003413991528711
Informacao obtida em 27/11/2023 14:27:52

-

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

@fdl 4

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 42.946.399/0001-48

Certiddo n°: 62925871/2023

Expedicdo: 10/11/2023, as 10:54:36

Validade: 08/05/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 42.946.399/0001-48, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (bhttp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identifica¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do

Trabalho, Comissdo de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forgca executiva. 7€§{§7 éﬁjﬁxﬁ@j)
ﬂka{f % w
"? %?)D
Davidas e sugestdes: cndtBtst.jus.br ; \%
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Certificado digitalmente por:
FABRICIO BARBOSA RIBAS

PODER JUDICIARIO

JUIZO DE DIREITO DA COMARCA DE PITANGA -
CARTORIO DISTRIBUIDOR E ANEXOS TITU 4
Av. Manoel Ribas, 411 - Centro - Ed. do Férum - CENTRO HELIO BARBI o par

PITANGA/PR - 85200000 JURAMENTADOS

FABRICIO BARBOSA RIBAS
JANAINA DE FATIMA PETRECHEN FRANCA
ANTONIO MARCOS PEREIRA

Certidao Negativa
Para Fins Gerais

Certifico, a pedido de parte interessada, que revendo os livros e arquivos
de distribuicdo CIVEL, FALENCIA, CONCORDATA E RECUPERACAO JUDICIAL

sob minha guarda neste cartério, verifiquei NAO CONSTAR nenhum registro em anda-
mento contra:

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905

CNPJ 42.946.399/0001-48, no periodo compreendido entre a presente data e os ulti-
mos 20 anos que a antecedem.

PITANGA/PR, 09 de Novembro de 2023, 17:19:48

FABRICIO BARBOSA RIBAS

NE PR &

J 9
Pagina 0001/0001 i:

Documento assinado digitalmente, conforme MP n.® 2.200-2/2001, Lei n.® 11.419/2006 e Resolugto n.® 09/2008, do TIPR/OE %
Av. Manoel Ribas, 411 - Edificio do Férum - CEP - 85.200-000 - Fone/Fax (42)3646-8054 - PITANGA/PR

Pagina 1 de 1
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MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48

Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana

ANEXO V

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE EMPREGADOS MENORES
PREGAO PRESENCIAL N2. 067/2023

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905, C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48, Localizada na
localidade de Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, Declara que nao
possuimos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesseis)
anos, salvo na condicdo de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observancia a Lei
Federal n.2 9854, de 27.10.99, que altera a Lei n.2 8666/93.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

Mo mj& é
MARIA SU LENISKI 07099583905

C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48
Representante Legal: MARIA SUZANA OLENISKI
CPF: 070.995.839-05 - RG: 107495711
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MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
C.N.P.J. N.” 42.946.399/00001-48

Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana

ANEXO IV - DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905, C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48, Localizada na
localidade de Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parana, declara sob. as penas
da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo no presente
processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

’mmlé{'oma bﬁ(@mﬂ

MARIA SU LENISKI 07099583905
C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48
Representante Legal: MARIA SUZANA OLENISKI
CPF: 070.995.839-05 - RG: 107495711
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AUTORIZACAO CIRCULACAO DE VEICULO ESCOLAR

PARANA

GOVERNO DO ESTADO

n® 700000939302023

TERMO DE AUTORIZAGAO 060543/2023 DETRAN/PR 363.3.0026429-3
AUTORIZAGAO SEMESTRAL DESTINADA A CONDUGAO COLETIVA DE ESCOLARES

O Departamento Estadual de Transito - DETRAN/PR, no uso de suas atribuigdes legais, nos
termos do Artigo 136 da Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997 e Portaria No 181/2009-DG, autoriza a
condugdo coletiva de Escolares para o veiculo de PLACA: AVJ-4240, RENAVAM: 0046.571330-0, 009
PASSAGEIROS, no municipio de Santa Maria do Oeste/PR.

O presente é de porte obrigatério e pode ser revogado unilateralmente se verificado que o

autorizado deixou de preencher os requisitos exigidos para a exploragao da atividade.

Esta autorizagdo tem validade até 28/02/2024.

Lzz”w

Dlretor Presidente do Detran-PR

Santa Maria do Oeste, 01 de Setembro de 2023.

Certidao registrada por: Certidao solicitada por:
Departamento Estadual de Transito MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
78.206.513/0001-40 42.946.399/0001-48

AV. Victor Ferreira do Amaral, 2940

Curitiba - PR | ///M;{( 4 /W

2 &
1 Digttally signed by COMPANHIA
.0\ DE TECNOLOGIA DA
; () ).) SOUNERE resasorsgoarts
Para validar a certiddo utilize o QRcode ao lado ou \ 0\ MY s/ Date: 2023 06,01 11 Qg

acesse o link abaixo informando nimero da certidao e \
senha fornecidos.

https://www.certidao.pr.gov.br £ ;

n° 700000939302023
Senha: LT8MSL “

1/1 0/ : \%)




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

AL DE TRANSITO - DENATRAN

DETRAN- PR

CERTIFICADO DE REGISTRO E LICENCIAMENTO DE VEICULO - DIGITAL

CODIGO RENAVAM

00465713300

PLACA EXERCICIO
AVJ4240 2023
ANO FABRICAGAO ANO MODELO
2012 2012
NUMERO DO CRV
213179550880

Valide este QRCode com app Vio

CATEGORIA CAPACIDADE
ALUGUEL l

1.0
POTENCIA/CILINDRADA PESO BRUTO TOTAL
80CVv/1390 2.3
MOTOR cMmT EIXOS LOTAGAO
BTJ788918 2.3 2 o9p
CARROCERIA
N30 APLICAVEL
NOME

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905

CPF/CNPJ

42.946.399/0001-48

CODIGO DE SEGURANGA DO CLA CAT LOCAL DATA
28949311488 * k% h SANTA MARIA DO OESTE PR 07/01/2023
MARCA f MODELO / VERSAQ | ASSINADO DIGITALMENTE PELO DETRAN
~ DADOS DO SEGURO DPVAT
VW/KOMBI '
¢ ZIE/ TIPO : CAT. TARIF DATA DE QUITAGAO PAGAMENTO
"~ i COTA UNICA PARCELADO
D . O O
MISTO CAMIONETA : ‘
! REPASSE OBRIGATORIO AO CUSTO DO CUSTO EFETIVO
PLACA ANTERIOR / UF CHASSI ! FUNDO NACIONAL DE SAUDE (R$) BILHETE (R$) DO SEGURO (R$)
. * * *
ek dkkokokk [k 9BWMF(07X9CP024821 :
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MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905
C.N.P.J. N.® 42.946.399/00001-48

Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand

DECLARACAO DE SEGURO

PREGAO PRESENCIAL N2 067/2023

MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905, C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48, Localizada na
localidade de Rio do Tigre, Municipio de Santa Maria Do Oeste — Parand, declara, sob. as penas
da Lei, que sera contratado Seguro de Responsabilidade Civil das Empresas de Transporte, com
coberturas a Danos Corporais e/ou Materiais causados a Passageiros e Danos Corporais a
Terceiros nao Transportados, até a data da entrada em operacgao.

Santa Maria do Oeste — Parand, 06 de Dezembro de 2023.

Mafw;zjﬂ a it
MARIA S NA OLENISKI 07099583905

C.N.P.J. N.” 42.946.399/00001-48
Representante Legal: MARIA SUZANA OLENISKI
CPF: 070.995.839-05 - RG: 107495711
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SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANGA PUBLICA
INSTITUTO DE IDENTIFICACAD DO PARANA

DATA DE NASCIMENTO
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Certificado

S
=
% J ) Certificamos que, N°® 12600262
S Renach 3162010252
Categoria  AD
participou do Curso TRANSPORTE ESCOLAR - RECICLAGEM realizado na cidade de
GUARAPUAVA no periodo de 31/01/2022 a 01/02/2022 , com carga hordria total de
16 horas, com validade até 8 de Fevereiro de 2027.

:GUARAPUAVA , 8 de Fevereiro de 2022

PORTARIA DE CREDENCIAMENTO: 69
PROCESSO: 92.087551-3
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3
Disciplina

DIRECAO DEFENSIVA
LEGISLACAO

RELACIONAMENTO INTERPESSOAL
PRIMEIROS SOCORROS

Carga hordria total 16

Aproveitamento 100%

"

Carga Horaria
-]

3
5
3

Instrutor
ADAO CORREIA OLENKA

ADAO CORREIA OLENKA
ADAO CORREIA OLENKA
ADAO CORREIA OLENKA



CONTRATO DE TRABALHO — MOTORISTA

Pelo presente instrumento particular, a Empresa MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905,
C.N.P.J. N.° 42.946.399/00001-48, Localizada na localidade de Rio do Tigre, Santa Maria Do
Oeste — Parana, representada pela Senhora MARIA SUZANA OLENISKI, brasileira,
Administradora da Empresa, residente e domiciliada na localidade de Rio do Tigre, Municipio
de Santa Maria do Oeste - Parana, portadora do CIC n2? 070.995.839-05 e da Cédula de
Identidade RG n2 107495711, doravante denominado(a) empregador(a), e o Sre2 GILDO DE
PAULA SOUZA, brasileiro, motorista, portador(a) do CIC n? 028.116.299-98, Cédula de
Identidade RG n2 9019775-4, Carteira Nacional de Habilitagdo n? 03162010252, doravante
designado(a) empregado(a), celebram o presente Contrato Individual de Trabalho, com arrimo
na Lei n2 5.859, de 11 de dezembro de 1972, e regido pelas cldusulas abaixo transcritas e
demais disposicdes legais vigentes:

- O(A) empregado(a) trabalhard para o (a) empregador(a) desempenhando as fungdes de
Motorista e as que vierem a ser objeto de ordens verbais, cartas ou avisos, segundo as
necessidades do(a) empregador(a) desde que compativeis com as suas atribuigdes, ndo
podendo delegar para terceiros as suas atribuigbes para auxilid-lo(a), salvo quando haja
concordancia por escrito do empregador(a);

22 - A prestacdo do servico sera realizada nos veiculos de propriedade do(a) empregador(a),
tendo o(a) empregado(a) a responsabilidade pela manutengdo, conservagdo e zelo pelo(s)
referido(s) bem(ns): VW/KOMBI - Placa AVIJ-4240 - RENAVAN N.2 00465713300.

32 - O(A) empregado(a) perceberé a remuneragdo mensal de RS 1.200,00 (Hum Mil e Duzentos
Reais).

2 - O prazo deste contrato é por prazo indeterminado, ficando, porém, os primeiros 30
(trinta) a titulo de experiéncia, podendo ser prorrogado por mais (30 ou 60 dias — Obs.: com a
prorrogacdo ndao pode ultrapassar 90 dias), podendo as partes rescindi-lo, apds expiragdo
deste prazo, sem cumprimento ou indenizagdo do aviso prévio. Permanecendo o(a)
empregado(a) a servico do(a) empregador(a) apés o término da experiéncia, continuardo em
vigor as clausulas constantes deste contrato;

- Além dos descontos previstos na cldusula 32, reserva-se o(a) empregador(a) o direito de
descontar do saldrio do(a) empregado(a) as importancias correspondentes as infracdes de
transito (multas) incidentes sobre o(s) veiculo(s) do(a) empregador, quando na ocasido esteja
sendo conduzido pelo(a) empregado(a), aos danos causados por ele(a) no(s) veiculos ou em
terceiros, quando for constatada a sua culpa, seja em acidente de transito ou ndo;

- O(A) empregado(a) terd direito ao seu repouso semanal remunerado, que sera gozado
preferencialmente aos domingos, como também ao gozo dos feriados civis e religiosos (12 de
janeiro, Sexta-feira da Paixdo, 21 de abril, 12 de maio, 7 de setembro, 12 de outubro, 2 de
novembro, 15 de novembro, 25 de dezembro e os feriados municipais ou estaduais declarados
obrigatoriamente por lei);

- O(A) empregador(a) ndo inclui o(a) empregado(a) no Sistema do Fundo de Garantia do
Tempo de Servigo (FGTS), conforme Lei n? 10.208/2001, mas fica-lhe desde ja facultada, a
qualquer tempo, a inclusa ) empregado(a) no Sistema do Fundo de Garantia do Tempo

de /)/( ,ﬂ & Servico (FGTS);
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82 - O(A) empregador(a) rescindird o presente contrato, sem direito a indenizacdo do aviso
prévio, quando a Carteira Nacional de Habilitagdo do(a) empregado(a) for suspensa
temporariamente, perder a validade ou for cassada pelo Conselho Nacional de Transito.

Tendo assim justo e contratado, assinam as partes o presente instrumento em duas vias, na

presenca das testemunhas abaixo.

Santa Maria do Oeste — Pr, 01 de Dezembro de 2023,

CONTRATAN CONTRATADO

Matrso- Pusg

)
MARIA SUZANA OLENISKI 07099583905 GILDO DE PAULA SOUZA

C.N.P.J. N.” 42.946.399/00001-48

Testemunhas:

.'-i*;

¢

DENIS DANTAS DA SILVA

Tabelido e Registrador

€
Reconhego por Semelhanga as assinaturas de MARIA SUZANA OLENISKI e GILDO &
DE PAULA SOUZA. Dou fé. *0014°. Emol.. R$21.46(VRC 43,60), Funrejus: R$5,36, ~ =
Selo: R$2.00, FUNDEP: R$1,08, ISSQN: Isento. Total: R$29,80. Santa Maria do-:?“-‘
Oeste-PR, 01 de dezembro de 2023 ;

Em Test® & da Verdade W
Alessandro Ca' screvente Substituto
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